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Wartami produkcyjnymi

z młodzieżą radziecką, chińską i koreańską 
na festiwalu w Bukareszcie

„Był to jeden z I wych, bohaterskich żołnierzy, robo-
—------- ' jakie ' tników i studentów z Korei.

' Uczuciom, jakie ożywiają ci

BUKARESZT.
najpiękniejszych wieczorów, j 
przeżyliśmy w Bukareszcie" — mó
wili delegaci młodzieży polskiej po 
braterskim spotkaniu z delegatami 
młodzieży radzieckiej, chińskiej i 
koreańskiej, które odbyło się 5 bm.

W dniu 5 bm. młodzież polska go
ściła w swojej kwaterze młodych 
górników, hutników, kołchoźników, 
artystów ze Związku Radzieckiego, 
dziewczęta i chłopców z Chin Ludo-

MŁODZIEŻ POLSKA WYRAŻA SWA JEDNOŚĆ
z młodymi bojownikami o pokój całego świata

Czerwone i błękitne proporce — symbol wart produkcyjnych, którymi 
młodzież polska w dniach IV Światowego Festiwalu w Bukareszcie wy
raża swą jedność z walczącym o pokój młodym pokoleniem całego 
świata, zdobią już tysiące stanowisk roboczych w zakładach pracy całego 
kraju.

Młodzież zwiększa wydobycie węgla, przyspiesza wytopy stali, budowę 
nowych domów i pomaga w akcji żniwno-omlotowej na wsi. Swą soli
darność i przyjaźń z młodymi bojownikami o szczęście i pokój młodą 
polska manifestuje również na licznych wiecach, festynach, występ: 
artystycznych i imprezach sportowych.

Obrady
Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP) Agencja TASS 
donosi:

Na przedpołudniowym posiedzeniu 
Rady Związku w dniu 7 sierpnia to
czyła się nadal dyskusja nad refe
ratem budżetowym ministra Zwie- 
riewa. W dyskusji wzięło udział 12 
mówców.

Z każdym dniem wzrasta w woj. 
Stalinogrodzkim liczba młodych gór
ników, hutników, robotników fabryk 
i zakładów przemysłowych, którzy 
na wartach produkcyjnych podej
mują wiele cennych zobowiązań.

Masowo przystąpiła m. in. do peł
nienia „wart festiwalowych" mło
dzież kopalni .Stalinogród",, podej
mując zobowiązania wartości bli
sko 450 tys. zł.

W woj. szczecińskim z entuzjaz
mem zaciągnęli „wartę festiwalową" 
młodzi wiełkopiecownicy huty .Szcze 
cin". Młodzieżowa brygada Kotłow- 
skiego, obsługująca górną gardziel 
jednego z wielkich pieców oraz wy- 
tapiacze: Majka, Styrczula, Ober- 
land, Nowakowski i inni postano
wili w czynie festiwalowym jeszcze 
wyżej podnieść wydajność pracy.

Liczne warty festiwalowe zaciąga 
również młodzież stoczni szczeciń
skiej. Jedna z pierwszych na warcie 
stanęła brygada Adama Wildburga 
z działu przedmontażu, postanawia
jąc wykonywać uporządkowane nor
my w 200 proc.

♦
Również z pełnego morza nadcho

dzą meldunki od załóg statków o za
ciągnięciu „wart festiwalowych". W 
depeszy nadesłanej z morza młodzież 
z ms. „Oksywie" zawiadomiła o za- 
zaciągnięciu wart przesyłając jedno
cześnie gorące pozdrowienia uczest
nikom IV Światowego Festiwalu 
Młodzieży i zapewniając o swej soli- | 
darności z nimi i niezłomności w 
walce o wielką sprawę pokoju i| -----
przyjaźni między młodzieżą całego i munistycznej Jacques Duclos wygło- 
ś wiata. 1 sił krótkie przemówienie,

Budowa Pałacu Kultury i Nauki im. J. Stalina — wspaniałego daru 
Zw. Radzieckiego dla naszej Stolicy, postępuje szybko naprzód. Dnia 
1 sierpnia było już gotowych 26 kondygnacji części wysokościowej Pa
łacu, a stalowa konstrukcja osiągnęła wysokość 110 metrów.

Na zdjęciu: Widok ogólny od strony Al. Jerozolimskich.
(CAF — fot. Dąbrowiecki)

Budżet państwowy ZSRR
budżetem pokojowego budownictwa

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi:
6 sierpnia wieczorem kontynuowała obrady Rada Najwyższa ZSRR. 

Odbyło się posiedzenie Rady Związku.
W lożach rządowych zajęli miejsca G. M. Malenkow, W. M. Mołotow, 

N. S. Chruszczów, K. J. Woroszyłow, Ł. M. Kaganowicz, M. G. Pierwu- 
chin, M. Z. Saburow, powitani długotrwałymi oklaskami.

Lud Paryża
powitał Henri Martina

W „Domu Metalowców" w Paryżu 
odbyło się zebranie, na którym licz
ni robotnicy, przedstawiciele inteli
gencji pracującej i studenci powitali 
zwolnionego kilka dni temu z wię
zienia bohaterskiego obrońcę poko
ju Henri Martina.

Sekretarz francuskiej Partii Ko-

W całej pełni trwa obecnie
zwózka i omłoty zbóż

Koszenie zbóż dobiega końca. W całej pełni trwa obecnie zwózka 1 
©młoty zbóż, zwłaszcza zbóż siewny ch. Rolnicy przeprowadzają również 
orki przedsiewne.
Zwózka zbóż jest nadal najpilniej
szym zadaniem rolnictwa. W związku 
z tym przed radami narodowymi i 
służbą rolną stoi zadanie wzmożenia 
pracy uświadamiającej i instrukta
żowej w celu zmobilizowania rolni-

Na dno morza
Młode polskie ratowictwo okręto

we zdobyło już sobie powszechne 
uznanie, nie tylko u nas w kraju,

ków do szybkiego przeprowadzenia 
zwózki zbóż, która nie wszędzie je
szcze przebiega należycie.

Niemniej ważna jest sprawa przy
spieszenia omłotów zbóż siewnych. 
Odnosi się to szczególnie do PGR-ów, 
które mają za zadanie przygotować 
spore ilości tych zbóż na zasiewy je
sienne dla mało i średniorolnych 
gospodarstw chłopskich i spółdzielni 
produkcyjnych.
W niektórych powiatach woj. szcze

cińskiego zarówno spółdzielnie pro
dukcyjne jak i indywidualnie gospo
darujący chłopi kończą już koszenie 
podstawowych zbóż. Najlepiej prze
biegają żniwa w spółdzielniach pro
dukcyjnych* powiatów gryfińskiego, 
choszczeńskiego i stargardzkiego, 
które jednocześnie z koszeniem wy
korzystują wszystkie możliwości do 
zwózki.

Spółdzielnie produkcyjne pow. gry
fińskiego, kończąc koszenie, zwiozły już 
zboże z 80 proc, areału jego uprawy.

Przewodniczący komisji budże
towej deputowany Leonid Korni- 
jec wygłosił koreferat w sprawie 
budżetu państwowego na iok 1953. 
Podkreślił on, że omawiany na se
sji budżet państwowy ZSRR jest 
budżetem budownictwa pokojo
wego, 
znacza się na daiszy 
spodarki, na dalsze 
poziomu kulturalnego 
narodu.

W imieniu komisji 
deputowany Kornijec wniósł o za
twierdzenie budżetu ZbrtK na rok 
1953 z pewnymi poprawicami do
tyczącymi dochodow i wydatków. 
Jako pierwszy w dyskusji nad re

feratem o budżecie ZSRR zabiera 
glos Przewodniczący Rady Mini
strów RFSRR deputowany Aleksy 
Puzanow. Mówi on, że wykonując 
uchwały XIX Zjazdu Partii Komu
nistycznej, naród radziecki odniósł 1 
nowe sukcesy w dziedzinie rozwoju I 
socjalistycznej ekonomiki i kultury, 
dalszego umocnienia potęgi swej 
wielkiej ojczyzny — ostoi pokoju na 
całym świecie.

Deputowany Puzanow wskazuje, 
że sukcesy osiągnięte w dziedzinie 
rozwoju gospodarki narodowej Kra
ju Rad stały się mocną podstawą 
dalszego wzrostu budżetu.

Charakteryzując budżet federacji 
rosyjskiej, Puzanow oświadczył, że 
około 80 proc, wszystkich kredytów 
w tej republice przeznacza się na

budownictwa
Wpływy budżetowe prze- 

rozwój go- 
podnidsienie 
i aoorobylu

budżetowej

ale i za granicą. — Na zdjęciu: Na 
statku ratowniczym s/s „Smok" nur
kowie Władysław Sołtyszkiewicz (z 
lewej) i Jan Rojek (z prawej) dzielą | 
się uwagami i pomagają w ostatnich 
przygotowaniach do wejścia pod wo
dę nu-kowi Fran^s-kowi Bogusza-: 
Wieżowi. CAF — fot. Mottl

Szybkie tempo żniw
w ZSRR

W szybkim tempie odbywają się 
w bieżącym roku żniwa w ZSRR. Do 
1 sierpnia kołchozy i sowchozy ze
brały zboże z Obszaru o 10 milionów 
ha większego niż w analogicznym 
okresie roku ubiegłego. W Kraju 
Stawropolskim, na Kaukazie Północ
nym i na Krymie zakończono już 
sprzęt pszenicy i jęczmienia. Na U- ’ 
krainie zebrano już 3/4 wszystkich | 
plonów.

Żniwa są w pełnym toku we 
wszystkich okręgach ZSRR. 1

VIII Festiwal Chopinowski
w Dusznikach

W dniach od 14 do 16 sierpnia br. 
odbędzie się w Dusznikach-Zdroju 
VIII Festiwal Chopinowski, organi
zowany co roku dla upamiętnienia 
pobytu Chopina w tej miejscowości 
w siepniu 1825 r.

W koncertach, które odbędą sie w 
ramach tegorocznego Festiwalu w pię
knym parku zdrojowym, wezmą udział 
najwybitniejsi polscy pianiści, m. inn. 
prof. Zbigniew Drzewiecki, oraz laure
aci IV Międzynarodowego Konkursu 
Chopinowskiego — Barbara Hesse-Bu- 
kowska, Szymon Szymonowicz i Ry- 
szard Bakst.

Oprócz pianistów w Festiwalu wez
mą udział śpiewacy — Stefania Wojto
wicz oraz Jerzy Sergiusz Adamczewski, 
którzy wystąpią przy akompaniamencie 
prof. Jerzego Lefelda. Koncerty po- 
nrzedzane beda prelekcjami
W czasie trwania Festiwalu w 

Dusznikach-Zdroju otwarta zostanie 
wystawa pt. „Szlakiem Chopina", a 
Film Polski zorganizuje w Duszni
kach, Kudowie i Polanicy-Zdroju po
kaz najlepszych filmów muzycz
nych.

vezuemm, jakie ożywiają całą mło
dzież polską, dał wyraz przewodniczą
cy Zarządu ZMP Pilawka, gdy witając 
drogich gości, mówił o miłości i wdzię
czności narodu polskiego dla potężnego 
Kraju Rad, o gorącej przyjaźni wszy
stkich Polaków dla narodów chińskiego 
i koreańskiego.
Już w pierwszych minutach spo

tkania nawiązały sie między gośćmi 
a gospodarzami serdeczne, bezpo
średnie rozmowy.

Wszędzie widać rozradowane gru
py młodzieży, słychać radosny gwar 
rozmów. Radziecki solista śpiewa 
polską piosenkę ludową. Rozbrzmia
ły brawa. Gra kapela, śpiewają chó- 
rzystki z Łodzi. Śpiewają pieśni 
polskie i rosyjskie, podchwytywane 
przez wszystkich.

Do późnego wieczora trwa zabawa.
Zastępca przewodniczącego dele

gacji radzieckiej na festiwal Kocze- 
masow i przedstawicielka młodzieży 
Chin Ludowych Ou Ten-Lian oraz 
przedstawiciel koreańskiej młodzie
ży Kim Ki Su dziękują gospodarzom 
za gościnność.

„Niech żyje wielki Kraj Rad!“. „Niech 
żyje bohaterski Komsomol!** — wola 
młodzież polska. W odpowiedzi roz
brzmiewają okrzyki na cześć naszej 
młodzieży, na cześć przyjaźni i pokoju.

cele socjalno-kulturalne i na budow
nictwo mieszkaniowo-komunalne. 
Wielkie fundusze asygnuje sie na 
dalszy rozwój przemysłu miejscowe
go.

Deputowany Nikifor 
(USRR) mówi o rozwoju gospodarki 
narodowej republiki, o 
osiągniętych w rolnictwie.

Popierając przedstawioną sesji do 
rozpatrzenia nową ustawę o poda
tku rolnym, deputowany Kalczenko 
stwierdza, że całe chłopstwo kołcho
zowe powita te ustawę z ogromną 
radością.

Przemawia przedstawiciel ludu 
pracującego Leningradu deputo
wany Piotr Ładanow. Proponując 
zatwierdzenie budżetu państwo
wego na rok 1953, mówca stwier
dza, że budżet ten świadczy o nie
ustannym rozwoju ekonomiki 
ZSRR, o wysokim tempie sił wy- I 
twórczych, o ogromnej wyższości I 
socjalistycznego systemu gospo- ’ 
darki nad kapitalistycznym. Depu- i 
towany Ładanow składa szereg i 
wniosków zmierzających do roz- ! 
szerzenia produkcji towarów ma
sowego spożycia.

I Deputowany Meczislovas Gedwilas 
i (litewska SRR) podkreśla, że budżet 
państwowy mówi lakonicznym języ-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Kalczenko

sukcesach

Uroczysty .wieczór
poświęcony ŚFMD

BUKARESZT. Wieczorem 5 bm. 
odbył się w teatrze letnim uroczysty 
wieczór poświęcony Światowej Fe
deracji Młodzieży Demokratycznej.

Do zebranych przemówił przewod
niczący federacji Bruno Bernini, 
Podkreślił on m. in. ogromny wkład 
Światowej Federacji Młodzieży De
mokratycznej w dzieło zjednoczenia 
młodzieży świata w walce o pokój 
i lepszą przyszłość.

Uczestnicy wieczoru przyjęli prze
mówienie Bruno Bernini długotrwa
łymi oklaskami.

Następnie sekretarz generalny 
MZS — Giovanni Berlinguer wrę
czył kierownictwu ŚFMD sztandar 
Międzynarodowego Związku Studen
tów.

W bogatym i pięknym programie wie
czoru wystąpiły grupy artystyczne 
ZSRR, W. Brytanii, Japonii, Afryki i 
Argentyny.

W późnych godzinach wieczornych 
Rada SFMD wydala przyjęcie z okazji 
IV Festiwalu Młodzieży i Studentów.

W czasie przyjęcia wystąpiły z bo
gatym programem artystycznym liczne 
zespoły.
Przyjęcie upłynęło w serdecznej i przy
jaznej atmosferze.

Przewodniczący 
delegacji polskiej 
na ses i ONZ 
opuścił Warszawę

WARSZAWA (PAP). W dniu 7 bm. 
opuścił Warszawę, udając się do No
wego Jorku na trzecią część VII se
sji Zgromadzenia Ogólnego ONZ, 
przewodniczący delegacji polskiej 
wiceminister Marian Naszkowski.

Wiceministra Naszkowskiego że
gnali na lotnisku: wiceminister 
spraw zagranicznych Stefan Wier- 
błowski, zastępca ministra — szefa 
Urzędu Rady Ministrów Stanisław 
Tołwiński oraz wyżsi urzędnicy 
MSZ.

Na lotnisku obecni byli również 
akredytowani w Warszawie szefo
wie szeregu przedstawicielstw dyplo
matycznych.

Poiężna lala sirajków
Lud francuski protestuje przeciwko planom rządu Laniela

Potężna fala strajków ogarnęła 
całą Francję na znak protestu prze
ciwko planom rządu Laniela. zmie
rzającym do masowej redukcji ro
botników i urzędników, do dalszego 
ograniczenia świadczeń socjalnych, 
do podwyżki czynszów mieszkanio
wych oraz do przekreślenia nabytych 
praw nauczycieli, pocztowców i in
nych grup pracowniczych.

Przygotowane przez rząd dekrety 
mają na celu wzmożenie eksploata
cji mas pracujących oraz zdobycie 
funduszów na pokrycie kosztów woj
ny w Indochinach, jak również u- 
działu Francji w rozpętanym przez 
blok atlantycki wyścigu zbrojeń — 
zmierzają one do zmniejszenia — 
kosztem mas pracujących — kata
strofalnego deficytu budżetowego 
Francji, który według danych ogło
szonych przez urzędową agencje pra
sową AFP — wyniesie w 1953 r. 
przeszło 700 miliardów franków, a 
w 1954 r. około 900 miliardów fran
ków.

Strajki protestacyjne rozpoczęły się 
się dnia 4 bm. na wezwanie CGT — 
(Powszechnej Konfederacji Pracy), która 
ogłosiła „dzień akcji** przeciwko poli
tyce rządu Laniela. W dniu tym od
były się liczne wielkie strajki, w któ
rych brali udział robotnicy i urzędni
cy niezależnie od ich przynależności 

związkowej.

Strajki te rozszerzyły się dnia 5 bm., 
a w dniach 6 i 7 nabrały ogromnego 
rozmachu, obejmując na terenie całej 
Francji prawie wszystkie państwowe 
przedsiębiorstwa, instytucje i urzędy.

Ze strajkującymi robotnikami i u- 
rzędnikami państwowymi solidaryzują 
się w różnorodnej formie robotnicy 
wielu zakładów fabrycznych.
W toku walki strajkowej zacieśnia 

się jedność akcji mas pracujących. 
Pod naciskiem organizacji dołowych 
strajki zostały w wielu wypadkach 
poparte również przez kierownictwo 
Force Ouvriere i chrześcijańskich 
związków zawodowych

Jak wynika z doniesień pracy, olbrzy
mi rozmach walki strajkowej zaskoczył 
kola rządowe. W godzinach wieczor
nych dnia 6 bm. premier Laniel w 
przemówieniu radiowym groził strajku
jącym ostrymi sankcjami. Równocześ
nie Laniel usiłował uspokoić oburzenie 
mas pracujących i zaznaczył, że przy
gotowywane przez jego rząd dekrety 
„nie zostały jeszcze definitywnie opra
cowane**.

70 milionów
bezrobotnych w Indiach

Jak podaje dziennik „Hindustan 
Times", według obliczeń jednego z 
przywódców hinduskiej partii ludo- 
wo-socjalistycznej Lohia, w Indiach 
jest obecnie około 70 milionów bez* 
robotnych.

(
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Młodzież akademicka całego świata
przygotowuje się do III Światowego Kongresu Studentów

Warszawa gościć będzie
1200 delegatów ze 106 krajów
W Zarządzie Głównym Związku Młodzieży Polskiej odbyła Sie konferencja, pod

czas której członkowie komitetu organizacyjnego III Światowego Kongresu Studen
tów poinformowali przedstawicieli prasy o celach i zadaniach Kongresu zwołanego 
2^>'JarSZaWI w ‘•.’U®0*1 25 3 — 3. 9 hr. oraz o przygotowaniach związanych z tym

elkun wydarzeniem w ruchu studeckim. W konferencji uczestniczył przedsta
wiciel Międzynarodowego Związku Studentów — L. Ascarato

nicznych z załogami polskich zakła
dów przemysłowych i a młodzieżą 
polską.

Referendum w Iranie
MOSKWA (PAP) Agencja TASS 

donosi z Teheranu:

Budżet państwowy ZSRR
budżetem pokojowego budownictwa

(Ciąg dalszy ze str. 1) 

kiem liczb o nowych sukcesach po- t 
kojowej pracy twórczej narodu i 
ZSRR, w tym również narodu litew
skiego.

Produkcja przemysłowa w repu
blice wzrosła przeszło 3-krotnie w 
porównaniu z przedwojennym ro
kiem 1940. Globalna produkcja prze
mysłowa w 1952 roku zwiększyła się 
w porównaniu z poprzednim rokiem 
o 18 proc; znacznie wzrosła produk
cja energii elektrycznej, obrabiarek

średniej zwiększa się 2-krotnie w po
równaniu z rokiem 1950.

O podniesieniu poziomu kultural
nego szerokich mas ludowych świad
czą następujące dane:

W radzieckim przemyśle węglo
wym połowa robotników ma już 
wykształcenie średnie lub ukoń
czyła szkoły rzemieślnicze. W mo
skiewskich zakładach samochodo
wych im. Stalina 70 proc robotni
ków — to ludzie z ukończonym 
średnim wykształceniem.

Wymiana jeńców 
w Panmundżonie 
rozpoczęta I

PEKIN (PAP). Agencja Sinhua, do
nosi, że dn. 5 sierpnia rozpoczęła się 
w Panmundżonie wymiana jeńców, 
podlegających bezpośredniej repa
triacji.

Strona ludowa przekazała przedsta
wicielom dowództwa amerykańskie
go 400 jeńców, wśród których było 
70 Amerykanów, 26 Anglików, 23 
Turków, 12 Filipińczyków, 7 Kolum
bijczyków, 7 Francuzów, 1 Australij
czyk, 1 Kanadyjczyk, 1 Belg. 1 Grek 
i 1 obywatel Unii Południowo-Afry- 
kańskiej.

Również strona amerykańska prze
kazała dnia 5 bm. stronie ludowej 
grupę jeńców północno-koreańskich

SPORbSPORT-SPOBT

Od czasu II Światowego Kongre
su Studentów, który obradował w 
Pradze w roku 1950, warunki bytu i 
nauki słuchaczy uczelni wyższych, 
podobnie jak i mas pracujących 
państw kapitalistycznych, uległy dal
szemu pogorszeniu w wyniku prowa
dzonej przez rządy tych krajów po
lityki przygotowań wojennych. Wie
lokrotnie wskazywały na to organi
zacje studenckie krajów kapitali
stycznych, kolonialnych i zależnych, 
protestując przeciwko faszyzacji i 
militaryzacji systemu nauczania i 
domagając się zwiększenia opieki 
nad studiującą młodzieżą.

Międzynarodowy Związek Studentów 
dążąc do dalszego umocnienia jedności 
studentów całego świata w walce o po
kój. o lepsze warunki bytu i nauki po
stanowił zwołać HI Światowy Kongres, 
podczas którego młodzież akademicka 
różnych ras i przekonań będzie mogła 
w swobodnej dyskusji wytyczyć cele i 
zadania międzynarodowego ruchu stu
denckiego.
Inicjatywa MZS spotkała się z peł

nym poparciem organizacji studenc
kich różnych krajów. Poparcie to 
wyraziły również organizacje nie bę
dące członkami MZS.

Swój udział w Kongresie zgłosiły 
dotychczas organizacje studenckie 
106 krajów całego świata. Wyślą one ■ 
na Kongres łącznie nonad 12on dele
gatów i obserwatorów. Do Warsza
wy przybędą studenci ze Związku 
Radzieckiego, Chin Ludowych i 
wszystkich krajów demokracji ludo
wej, młodzież akademicka z krajów 
Europy Zachodniej i z innych części 
świata. Przybędą delegaci, reprezen
tujący organizacje studenckie, nale
żące do MZS i nie będące członkami 
Związku.

Podczas obrad Kongresu delegaci stu
dentów całego świata będą mogli omó
wić takie zagadnienia, iak sprawa wal
ki o polepszenie warunków życia i na
uki. sprawa reformy nauczania i opar
cia go na najnowocześniejszych zdoby

czach wiedzy, sprawa wymiany dośwlad- | 
czeń j osiągnięć naukowych, kultural
nych. sportowych i szereg innych. Kon
gres poświeci niewątpliwie wiele uwa
gi roli i zadaniom organizacji studenc
kich krajów zależnych i kolonialnych, 
walczących o pełna niezawisłość swych 
narodów.
W okresie trwania Kongresu od

będzie się szereg konferencji nauko
wych dla słuchaczy różnych kierun- ; 
ków studiów. Udział w nich wezmą .

Jak podają dzienniki „Szachbaz" 
i „Keihan". w Teheranie i w okręgu 
stołecznym za rozwiązaniem Medż- 
lisu (parlamentu irańskiego) głoso
wało 161.062 osoby, a przeciwko roz
wiązaniu zaledwie 116 osób.

ĆWIERĆ FINAŁY BOKSERSKICH 
MISTRZOSTW POLSKI JUNIORÓW 

W czwartek 6 bm. w białostockiej łiali 
•portowej rozpoczęły się walki ćwierć
finałowe bokserskich mistrzostw Polski 
juniorów.

Oto wyniki uzyskane w pierwszym 
dniu ćwierćfinałów:

Waga papierowa: Po-krobko (Białystok) 
przegrał z Kundą (Wrocław), Drożdzik 
(Poznań) wypunktował Kłosa (Gdańsk), 
Sarga (Kraków) przegrał z Dzymkiem 
(Kielce), Bujak (Łódź woj.) znokautował 
Biernackiego (Szczecin).

Waga musza: Damps (Gdańsk) wygrał 
I Wojtowiczem (Kielce), Hajduga (Zielo
na Góra) pokonał Mikołajczaka (Poznań), 
Fornalik (Bydgoszcz) przegrał z Lasakiem 
(Łódź woj.), Rzeszutko (Opole) wypunk
tował Szumca (Kraków).

Waga kogucia: Wojslawski (Kielce) wy
grał w. o. z powodu nadwagi Krygiera 
(Koszalin), Skąpiec (Łódź miasto) zno
kautował Buchańca (Bydgoszcz), Walczak 
pokonał Binko (Łódź woj.), Caputa (Sta- 
li-nogród) wygrał z Łukomskim) (Warsza
wa miasto).

Waga piórkowa: Mrówka (Wrocław) 
przegrał z Gałką (Warszawa miasto), Sy- 
gacz (Lublin) zwyciężył Jamroża (Rze- 

, Stów) Panczyszyn (Opole) pokonał Bu- 
mińskiego (Poznań), Ambroziewicz (Łódź 
miaito) wypunktował Misiaka (Łódź woj.).

Waga lekka: Arszeniak (Warszawa 
woj.) zwyciężył Kapę (Opole), JakUńskl 
(Gdańsk) wygrał z Zielińskim (Szczecin), 
Solenia (Łódź woj.) przegrał z Pajdą 
(Wrocław), Duriasz (Warszawa miasto), 
wygrał z Karlikiem (Kraków).

KLABIŃSKI PRZODOWNIKIEM 
WYŚCIGU GÓRSKIEGO

Drugi etap kolarskiego wyścigu gór
skiego ze Szklarskiej Poręby do Wał
brzycha (162 km) wygrał Klabiński 
(Gwardia) w czasie 4:45:02 przed Wójci
kiem (CWKS) — 4:45:31, Gabrychem 
(Włókniarz) — 4:45:32. Czwarte miejsce 
zajął Drążkowski (CWKS) — 4:49:35, 5) 
Zdunek (Start), 6) Waliszęwski (CWKS), 
7) Wrzesiński (Kolejarz). Liszkiewicz był 
ł, a Hadasik 11.

W klasyfikacji ogólnej po dwóch e- 
tapach prowadzi Klabiński — 9:18:48 
przed Gabrychem — 9:20:18 i Drążkow- 
skim — 9:22:16. 4) Waliszęwski, 5) Wój
cik, 6) Hadasik, 7) Wrzesiński, 8) Bonk 
(Kolejarz Bydgoszcz).
Do II etapu wystartowało 51 kolarzy.
Do 30 km przed metą utrzymywała się 

około 20-osobowa czołówka, następnie 
na złym odcinku szosy do przodu wy
sunęło się 6 zawodników: wójcik. Kla
biński, Wrzesiński, Drążkowski, Gabrych 
i Zdunek. Przed metą Hadasik i Drąż
kowski pozostali w tyle z powodu defek
tów, a Wrzesiński odpad! nie wytrzymu- ; 
jąc silnego tempa. Na ostatnich kilome- I -----______  —
trach Klabiński zainicjował udaną u- 1 tyfaszystowskiej" j A"", 
•ieezkę, wyprzedzając Wójcika i Gabry- gry) za obraz Aron Gabor".

Burzliwe demonstracje 
bezrobotnych w Berlinie zach. 
na znak protestu 
przeciwko prowokacyjnej 
akcji
„pomocy żywnościowej**

BERLIN (PAP) W dniu 7 bm. do
szło ponownie do burzliwych demon
stracji bezrobotnych Berlina zacho
dniego, którzy protestowali przeciw
ko zorganizowanej przez Ameryka
nów prowokacji w związku z akcja 
tzw. „pomocy żywnościowej“ dla 
ludności demokratycznego sektora 
Berlina. „Niemcom z NRD nie jest 
potrzebna wasza pomoc!“ — wołali 
bezrobotni. „Pomóżcie nami", „Żą
damy pracy i chleba!".

Demonstranci domagali się rów
nież zwolnienia osób aresztowanych 
podczas poprzednich wystąpień.

Do największej demonstracji doszło 
w dzielnicy NeukoeUn w sektorze ame
rykańskim, gdzie do bezrobotnych przy
łączyli się liczni przechodnie.

Znaczne grupy bezrobotnych zgroma
dziły się także w robotniczej dz e n!cy 
Kreuzberg w sektorze amerykańskim, 
koto Tiergartenu w sektorze brytyj
skim i w dzielnicy Wedding w sektorze 
francuskim.

Władze Berlina zachodniego zmobili
zowały zmotoryzowane oddziały policji 
do rozpraszania demonstrantów. Policja 
zaatakowała brutalnie bezrobotnych, 
bijąc ich pałkami gumowymi i aresztu
jąc wielu spośród nich.

do skrawania metali, turbin paro
wych, silników elektrycznych, rowe
rów i szeregu innych wyrobów, któ
rych nie wytwarzano na Litwie za 
czasów ustroju burżuazyjnego.

Masy pracujące Litwy radzieckiej 
— mówi deputowany Gedwilas — 
poświęcą wszystkie siły sprawie dal
szego umocnienia wielonarodowego 
oaństwa radzieckiego.

Na trybunie — minister kultury 
ZSRR deputowany Pan tele j mon Po
nomarenko. Przemówienie jego po
święcone jest zagadnieniom 
ry radzieckiej.

W budżecie na rok 1953 — 
dza mówca — przewiduje sie 
gnowanie na cele socjalno-kultural- 
ne 129,8 miliarda rubli, czyli o 7 mi
liardów wiecej niż w roku ubiegłym. 
Takie kredyty możliwe są tylko w 
warunkach ustroju radzieckiego. 
Środki te zapewniają dalszy znaczny 
rozwój oświaty, ochrony zdrowia, 
szkolnictwa -wyższego, akcji wydaw
niczej, radiofonii i telewizji, te
atrów. kinematografii i innych dzie
dzin kultury socjalistycznej.

Liczba uczniów szkół średnich 
wzrasta w obecnym roku o 900 ty
sięcy, a liczba absolwentów szkoły

kultu-

stwier- 
wyasy-

Srebrny medal T. Kocerki

Wyspy przybrzeżne 
wróciły pod władzę 
koreańskich ludowych 
sił zbrojnych

PEKIN (PAP). Korespondent agen
cji Nowych Chin donosi z frontu ko
reańskiego, że jednostki Koreańskiej 
Armii Ludowej i chińskich ochotni
ków ludowych obsadziły ponownie 
wszystkie wyspy przybrzeżne, które

wybitni naukowcy polscy 1 zagra- były okupowane przez nieprzyjaciela, 
niCznl- obecnie zaś, zgodnie z układem ro-

Organizatorzy Kongresu przygoto- zejmowym zostały ewakuowane przez 
wują wiele spotkań delegatów zagra- siły zbrojne ONZ.

obecnie zaś, zgodnie z układem ro-

w międzynarodowym konkursie kulturalnym 
ogłoszonym z okazji Festiwalu w Bukareszcie

BUKARESZT (PAP) Jury między- | 
narodowego konkursu kulturalnego | 
ogłoszonego z okazji IV Światowego I 
festiwalu przyznało szereg nagród, j 
dyplomów honorowych i dyplomów . 
uznania w dziale sztuk plastycznych 
i w dziale muzyki.

W dziedzinie malarstwa pierwsza 
nagrodę otrzymali: S. M. Maxy (Ru
munia) za obraz „Epizod z walki an- 

i D. Attila (Wę- 
• ^ru‘

W sobotę kolarze wystartują do lii eta- 1X3 nagrodę otrzymali: Gh. Szaru (Ru- 
>u Wałbrzych — Lądek zdrój. munia) za obraz „Trzeci festiwal w

I Berlinie" i Emilie (Francja) za ob- 
I raz „Les Fellahs". Trzecią nagrodę 
otrzymali: D. Dambinosureu (Mon
golia) za obraz „Konie", A. Jekow । 
(Bułgaria) za obraz „W przemyśle 
metalurgicznym" i W. Kolberg 
(Niemcy) za obraz „Pikieta strajko
wa w Niemczech Zachodnich".

Przyznano też kilka dyplomów ho
norowych, w tym Andrzejowi Wrób
lewskiemu (Polska) za obraz „Ze
branie".

Ponadto wręczono nagrody i dy
plomy w dziedzinie grafiki i rzeźby.

Dyplom honorowy otrzymała m. 
in. Jadwiga Bernadzińska za plakat 
„Międzynarodowy dzień dziecka".

W dziedzinie rzeźby trzecia nagro
dę otrzymał m. in. Henryk Lula.

♦
Ogłoszono też wyniki konkursu na 

najlepszą pieśń. Na konkurs nade
słano przeszło 100 utworów.

Pierwszą nagrodę w dziedzinie pieś
ni masowej otrzymał V. Muradeli 
(ZSRR) za utwór „Pieśń młodzieży" do 
słów S. Michałkowa. Drugą nagrodę 
zdobyli B. Aleksandrów (ZSRR), I. Chl- 
rescu (Rumunia). M. Rubin (Austria) 
i G. Skeet (Anglia). Przyznano również 
pięć trzecich nagród oraz szereg dy
plomów honorowych i dyplomów uzna
nia. Dyplom honorowy otrzymał m. in. 
polski kompozytor E. Olearczyk 
pieśń „Ślubujemy ci. Ojczyzno".

W dziele muzyki symfonicznej i ka
meralnej pierwszej nagrodv nie przy
znano. Drugą nagrodę otrzymali: D. 
Bughesl (Rumunia). H. Meyer (NRD) 
i A. Viru (Rumunia). Trzecią nagrodę 
przyznano pięciu kompozytorom, zaś 
dyplomy uznania czterem kompozyto
rom.

— Mr. Adenauer. Według oficjalnych danych w Niemczech Zachod
nich śmiertelność przekracza liczbę urodzin.
— Doskonale. Powstała więc realna możliwość zmniejszenia bezrobocia.

„Krokodyl"

Wzrostowi oświaty i kulturalne
go poziomu narodu towarzyszy 
nieprzerwane zwiększanie się na
kładów książek.

W tym roku liczba wydanych 
książek sięga miliarda egzempla
rzy.

Deputowany Ponomarenko o- 
mawia dalej zadania stojące przed 
pracownikami kultury i sztuki. 
Przemówienia wygłosili również 

deputowani Jelubaj Tajbekow (Ka- 
! zachska SRR). Tatjana Antropowa 
(RFSRR), Cyryl Mazurów (Białoru
ska SRR). Walerian Bakradze (Gru
zińska SRR).

Wszyscy mówcy aprobowali pro
jekt budżetu państwowego ZSRR na 
rok 1953. Z gorącą aprobata depu
towanych spotyka się również pro
jekt nowej ustawy o podatku rol
nym. Szereg przemówień zawierał 

i krytyczne uwagi pod adresem — 
i ministerstw i organizacji gospodar- 
i czych. — zadawano pytania w spra
wie dalszego rozwoju poszczegól
nych gałęzi gospodarki narodowej 
w republikach i obwodach Kraju 
Rad.

Następne posiedzenie Radv Zwią
zku wyznaczono na 7 sierpnia rano.

Dobre wyniki lekkoatletów polskich w Bukareszcie
W trzecim dniu zawodów lekkoatle

tycznych na międzynarodowych igrzy
skach przyjaźni i braterstwa w Bukaresz
cie z Polaków najlepsze wyniki uzyskali 
Radziwonowicz i Sidło w rzucie oszcze- 

| pem, Krzyszkowiak w biegu na 3000 m 
i z przeszkodami oraz Baranowski na 200 m. 
I W piątek przed południem w ęlimina- 
i cjach rzutu oszczepem minimum kwali- 
| fikujące do finału (63 m) uzyskało tylko 
: 4 zawodników: Cybulenko <ZSRR) — 
। 67,77, Radziwonowicz — 67,25, Kuzniecow 
(ZSRR) — 66,69 i sidło — 64,77 m. Z po
zostałych zawodników dopuszczono do fi
nału 8 z najlepszymi wynikami.

Po południu rozegrano finał w rzu
cie oszczepem. Zwyciężył Kuzniecow z 
bardzo dobrym wynikiem 74,76 m. Dru
gie miejsce zajął Cybulenko — 73,47 
Trzecie miejsce zdobył Radziwono
wicz. Rzucał on bardzo regularnie ma
jąc wszystkie rzuty ponad 68 m. Polak 
zajął trzecie miejsce wynikiem 69,51 m. 
Czwarty był Sidło — 68,93 m.
W biegu na 3000 m z przeszkodami 

Krzyszkowiak uzyskał najlepszy wynik 
w Polsce — 9:04,6 zajmując 7 miejsce. 
Zwyciężył Marulin (ZSRR) w bardzo do
brym czasie 8:56,2. Dwa następne miej
sca zajęli Węgrzy: Josonsky — 8:57,4 (re
kord Węgier) i Apro — 9:03,0.

Bardzo dobry wynik uzyskał również 
Baranowski w eliminacjach w biegu na 
200 m. Wygrał on swój przedbieg w cza
sie 21,7 kwalifikując się do półfinału. 
Kiszka nie stanął na starcie z powodu 
kontuzji.

W eliminacjach 80 m ppł. Bocianówna 
zajęła w I serii 4 miejsce z wynikiem 
12 sek. i nie zakwalifikowała się do fi
nału.

Komisja sędziowska na podstawie 
zdjęcia fotograficznego ogłosiła oficjal
ne wyniki czwartkowego finału na 100 
m mężczyzn. Pierwszym i drugim 
miejscem podzielili się Janecek (CSR) 
i Gawryłow (Bułgaria) — obaj w cza
sie 10,6 sek. Trzeci był Suchariew 
(ZSRR) — 10,7, czwarty — Schroeder 
(NRD) — 10,7.
W eliminacjach skoku w 

najlepszy wynik uzyskała 
Gyartmatti — 5,67 m.

W drugim dniu zawodów pływackich 
najlepszy wynik z zawodniczek polskich 
uzyskała Klemińska na 200 m st. motylk. 
Zajęła ona w swojej grupie pierwsze 
miejsce w czasie 3:05,9 i zakwalifikowała 
się do finału.

Milnikiel i Gellnerówna weszły do fi
nału biegu 100 m st. dow. Pierwsza uzy
skała czas 1:22,2, min., druga — 1:23,0. 
Najlepszy czas miała w II serii Schnei
der (NRD — 1:18,0 min.

W półfinałach na 1500 m Gremlowskl 
zajął drugie miejsce w II półfinale wy
nikiem 19:30,4. Polak przegrał po zacię
tej walce z Węgrem Zaborskym — 19:29.2. 
Najlepszy czas półfinałów uzyskał Wę
gier Csordas — 19:20,8 min.

W piątek zakończono zawody gimna
styczne w konkurencji męskiej. Zdecy- | 
dowane zwycięstwo odnieśli gimnasty
cy radzieccy zajmując tf czołowych 
miejsc. Zwyciężył bezapelacyjnie mistrz 
olimpijski Czukarin, który za ćwiczę- I 
nią na poręczach i skoki uzyskał naj
wyższe noty — po 10 pkt. Ogółem Czu- | 
karin zdobył 117,40 pkt. wyprzedzając 
Muratowa — 117,10 i Korolcowa — 115,28. 
Polacy zajęli dalekie miejsca. Jokiel 
był — 27 (106.64 pkt.), a Sobala — 36 
(104,03) pkt.). Startowało 64 zawodników. 
7 bm. zakończono również zawody w 

podnoszeniu ciężarów. Z Polaków starto
wał w wadze półciężkiej Białas, który 
pobił dwa rekordy Polski: w podrzucie 
130 kg i w trójboju — 340 kg (100 — 110 — j 
130). Białas zajął 5 miejsce. Zwycięzcą w 
tej konkurencji został Merkułow (ZSRR) | 
— 390 kg przed Weselinowem (Bułgaria) 
— 357,5 1 Mansoulinem (Iran) — 352,5 kg. 
W wadze średniej pierwsze miejsce zdo
był Bondarenko (ZSRR) — 380 kg przed 
Psenicka (.CSR) — 357 kg.

W dwójkach ze sternikiem osada polska 
Lorenc — Thomas, sternik Michalski za
jęła drugie miejsce w czasie 7:50,0 za 
Rumunią — 7:47,0. Trzecie miejsce zajął 
ZSRR.

W dwójkach bez sternika osada polska 
— Świątkowski — H. Kocerka zajęła 
również drugie miejsce za osadą radziec
ką: Bagretow — Władin. Zwycięzcy u- 
zyskali czas 7:11.9, a Polacy — 7:18,5.

W czwórkach ze sternikiem zwyciężyła 
Rumunia — 6 36,0 przed ZSRR — 6:40,9 1 
Polską — 6:51,0.

W czwórkach bez sternika zwyciężył 
ZSRR przed Rumunią i NRD. Osada 
polska zajęła 4 miejsce w czasie gor
szym o prawie minutę od zwycięzcy. 
Słabo wypadła również ósemka polska 
zajmując ostatnie miejsce w bardzo 
słabym czasie. W biegu tym zwycięży
ła doskonała osada radziecka w dobrym 
czasie 6:09,8.
W dwójkach podwójnych kobiet bardzo 

dobrze wypacFy rep: ezentaniki Polski 
Adach i Mońka. Zajęły one drugie miej
sce przegrywając o 8 sek. z doskonałą o- 
sadą radziecką: Muchina—Czumachowa.

dal kobiet 
Węgierka

FINAŁY KONKURENCJI 
WIOŚLARSKICH

Na jeziorze Snagow rozegrano w pią
tek finały wszystkich konkurencji wio
ślarskich. w jedynkach Kocerka zajął dru 
gie miejsce przegrywając z Rumunem 
Wereszem. Polak słabo wystartował i 
mimo dużego wysiłku nip mógł już dojść 

:25,8. Ko-

Zachmurzenie zmienne i miejscami 
przelotne opady oraz lokalne burze. 
Temperat. w granicach od 16 st. na pół
nocnym wschodzie do 22 st. na zachodzie । mimo uuzego wysiłku nie mógł już dojść i 
kraju. Wiatry umiarkowane, chwilami ♦ Rumuna, który uzyskał czas 7:25,8. Ko- i 
tylko dość silne i porywiste z kierunków cerka uzyskał wvnik 7:29,4 zwyciężając 
zachodnich i północnych. Czechosłowaka Reicha 7:31,3. [

ZWYCIĘSTWO SIATKAREK POLSKICH
W siatkówce kobiet rozegrano ostatnie 

eliminacje w grupach. Polki pokonały 
Chiny Ludowe 3:0 (15:1, 15:4. 15:4 .

Z trzech grup do finału weszły: grupa 
l ZSRR i FSGT. grupa II — Polska i Buł
garia. grupa III — CSR i Rumunia. 
Spotkania finałowe rozpoczną się 9 bm.

DZIŚ — TURNIEJ BOKSERSKI
W sobotę na stadionie Giulosti rozpo

czyna się festiwalowy turniej bokserski 
z udziałem wielu czołowych pięściarzy 
uczestników ostatnich mistrzostw Eu- 
ropy.

Losowanie walk nie jest jeszcze znane. 
Bardzo ciekawie zapowiadają się walki 
w wadze lekkośredniej. w której doj
dzie prawdopodobnie do rewanżu za mi- 
strzoswa Europy: Tiszin (ZSRR) — P-^pp 
(Węgry). Z Polaków startują w tej ka
tegorii Pietrzykowski.

Ciekawie zapowiada się również waza 
półciężka, ’
mistrz Europy Nitschke (NRD) i wice
mistrz Grzelak (Polska) oraz młody bok- 

1 ser radziecki
(Niemcy zach.).
Drogosz w lekkopółśredniej będzie miał 

m. in. za przeciwników Rumuna Linca 1 
Roszkowa (ZSRR).

W lekkiej startuia m. in. mistrz Euro
py Jengibarian (ZSRR). Potesil (Austria), 
Fiat (Rumunia) i Kudłacik (Polska). W 
półśredniej Polskę reprezentować będz’e 
Krawczyk, a w średniej Piórkowski. W 
wadze tej walczą również: Jegorow 
(ZSRR), Plahv (Węgry), Tita (Rumunia), 
Koutny (CSR). Hauser (Niemcy zach.) 1 
Schubert (NRD).

W wadze muszej Polskę reprezentować 
bedzie młody Brychlik. W tej wadze wal
czą m. in. Garbuzov' (ZSRR), mistrz Ru- 

I munii — Secezan i Brłen (Niemcy zach.).
W koguciej Kasperczak bedzie miał za 
przeciwników St'enanowa (ZSRR). Petri- 
nę (CSR) i Molnara (Wegrv). W piórko
wej, obok Niedźw’er1zk:ego zeło«zeni są 
m. in. Zasuchin (ZSRR) Schneider (Au
stria) i Margerit (Rumunia).

W wadze c’*»żkieł faworytem <e«t mistrz 
Europy Soczikas (ZSRR), w k«*egorii tej 
będą walczyli m. in. Fazekas (Weg’y), 
Ciebotaru (Rumunia), Stubnick (NRD) 1 
Polak Biel.

której startują m. in.

K orężnej Wettlnger

Uwaga Czytelnicy!
Termin przyjmowania prenume
raty zleconej ..ILUSTROWANE
GO KURIERA POLSKIEGO” 
na wrzesień upływa z dniem

10 siurpnui br.
Przedpłatę za prenumeratę w

-ęnip S.00 zł **rzvi-
mu.ia listonosze I wszystkie pla
cówki pocztowe.

Prenumerata zlecona jest je
dyną formą zapewnienia sobie 
dostawy gazety.
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Na przykładzie pow. Chełmno

Bitwa o plon i urodzaj
Wąż furgonów wywinął się mo

zolnie z wąskiej, polnej drogi. Lu
dzie szli obok koni i palili papiero
sy. Czasem błysnął uśmiech lub pa- 
dło słowo. Wozy mijały jary rozkwit
łe zielenią lata, płaskie tafelki je
zior, ścierniska i czarne podorywy 
Chmura szpaków zniżyła lot, owio
nęła ludzi szumem skrzydeł, przeszła 
wdał nad czerwoną wstęgą transpa
rentu. Chełmińskie szpaki szybko 
poniosły wieść do miasta na wyso
kich wzgórzach: spółdzielnia pro
dukcyjna Podwiesk wiezie ziarno 
państwu. Ale jeszcze szybciej biegła 
wieść po drutach i urzędnik pilnie 
notował: SPÓŁDZIELNIA PRO
DUKCYJNA PODWIESK WYKO
NAŁA ROCZNY PLAN ODSTAWY 
ZBOŻA.

WIEŚCI Z FRONTU SKUPU
Spółdzielnia produkcyjna Pod

wiesk zawiązała się w jesieni 1952. 
Sposób gospodarowania tych chło
pów musiał być rzeczywiście wzo
rowy i dobrze przemyślany, organi
zacja akcji żniwno-omłotowej szcze
gólnie dobra, jeżeli potrafili oni w 
tak krótkim terminie wypełnić swo
je główne obowiązki: oddać ziarno 
polskiemu światu pracy. Podwiesk 
działał za przykładem spółdzielni 
produkcyjnej Lipienie w powiiecie 
Chełmno, która pierwszy omłot rzu
ciła natychmiast do punktu skupu 
(jako pierwsza w pow.). W tym sa
mym czasie spółdzielcy z Brzozowa 
dostarczyli już 30 ton ziarna. Z pol
nych dróg, z wąwozów tej pięknej 
ziemi wynurzały się jedna za drugą 
mniejsze i większe fury chłopskie, 
huczały traktory chełmińskich PGR. 
Chłop Hałaj Michał z Ostrowa Świec
kiego tak zakasał rękawy, że jego 
zobowiązanie o wykonaniu odstawy 
zostało już całkowicie zrealizowane. 
W dniu 27 lipca br. Hałaj otrzymał 
pokwitowanie na całkowitą ilość do
starczonego zboża (plan roczny) i w 
tym samym dniu uregulował płat
ność rocznego podatku gruntowego. 
W jego ślady idą z powodzeniem 
Pusz Szczepan, wdowa Rudolf Tek
la, Babkiewicz Fr. z Wałdowa Cheł
mińskiego, Jakub Nowak z Robako- 
wa i wielu innych. W G. S. Gorzu- 
chowo zorganizowano tak akcję sku
pu. że wozy podjeżdżają wprost pod 
rampę i ziarno zsypuje się do wa
gonów. Działa tam bardzo energicz
ny magazynier: ob. Wroniecki. Oto 
telegraficzny skrót wieści z frontu 
odstawy.

SIEW POPLONÓW — WAŻNYM 
ZADANIEM

Ale w tym samym czasie na po
lach powiatu chełmińskiego trwają 
bez przerwy dwie wielkie bitwy: lu
dzie walczą o zebranie plonu i wal
czą o przyszły urodzaj. Szybkie doj
rzewanie wszystkich nieomal zbóż 

23 czerwca 1951 r. przedstawiciel 
Związku Radzieckiego w ONZ, Jakub 
Malik, przemawiając przez radio w 
ramach zorganizowanych przez De
partament Informacji ONZ przemó
wień radiowych przedstawicieli sze
regu krajów, reprezentowanych w 
ONZ, na temat „Cena pokoju", 
wskazał drogę do uregulowania kon
fliktu koreańskiego. Stwierdzając, że 
według opinii rządu radzieckiego 
„pierwszym krokiem winno być roz
poczęcie rokowań między walczący
mi stronami o zaprzestanie ognia i 
zawieszenie broni przy wzajemnym 
wycofaniu wojsk poza 38 równoleż
nik", Malik oświadczył, że jego zda
niem można krok taki podjąć, „jeśli 
sie szczerze pragnie położyć kres 
krwawym zmaganiom w Korei".

Mimo że — jak to określił Malik 
— nie była to „zbyt wygórowana ce
na za osiągnięcie pokoju w Korei", 
mimo że wystąpienie Malika powita
ne zostało na całym świecie z uczu
ciem prawdziwej ulgi, Departament 
Stanu wykazywał wyraźną obawę 
przed politycznymi i ekonomicznymi 
konsekwencjami przywrócenia poko
ju. Dyktator gospodarczy Ameryki 
w tym czasie, Charles Wilson o- 
świadczył wówczas na temat propo
zycji Malika: „Ameryka nie może so
bie pozwolić na osłabienie swego wy
siłku obronnego, nawet gdyby wojna 
koreańska jutro się zakończyła. 
Przerwanie mobilizacji gospodarczej, 
w obecnej chwili wywołałoby chaos 
i klęskę". Oświadczenie Wilsona rzu- | 
cało wymowne światło na ocenę pro- • 
pozycji Malika przez miarodajne j 
czynniki amerykańskie. Wielki ka
pitał amerykański bał się, że zakoń
czenie wojny w Korei uderzy po je
go kieszeni. Toteż pełnomocnicy 
amerykańscy przystąpili do stołu 
obrad nieszczerze, bez zamiaru przy
jęcia propozycji Malika jako kon
kretnej platformy rokowań.

Cały przebieg rokowań w Kae
song, a następnie w Panmundżon 
dowodził, że Amerykanie dążyli przy 
każdej okazji do utrudnienia, a na
wet sabotowania obrad. Na forum 
ONZ delegacja amerykańska przy 
pomocy swojej notorycznej mecha
nicznej większości obalała wszystkie

kłosowych równocześnie — wyma
gało niezwykle sprężystej organiza
cji w sprzęcie, jak i w wykonaniu 
podorywek, także w siewie poplo- 
nów. Oto główne elementy bitwy 
jaką człowiek prowadzi o urodzaj, 
o wykorzystanie każdego kawałka 
ziemi zarówno w interesie państwa 
jak i własnym. Siew poplonów sta
je się już obowiązkiem wszystkich 
gospodarujących kolektywów i rol
ników indywidualnych. Państwo nie 
tylko kładzie nacisk na wykonanie 
siewu, ale dostarcza siewcom ziarna 
łubinu, seradeli, mieszanek itd. Wy
syła im na pomoc instruktorów rol-

Maszyny i organizacja pracy — oto elementy naszej konsekwentnej 
bitwy o urodzaj. Na zdjęciu: transporter w akcji.

nych którzy służą pomocą i radą.
Chłopi już zupełnie inaczej usto

sunkowują się do akcji siewu poplo
nów — niż to miało miejsce daw
niej. Runęły śmieszne przesądy, wi
dać coraz wyraźniej zwycięstwo pra
widłowego osądu sprawy, marsz 
pracujących chłopów wykreślonymi 
drogami — do zwiększonej produk
cji rolnej do dobrobytu. Pomoc pań
stwa jest istotnym bodźcem.

WNIOSKI NA PRZYSZŁOŚĆ
Siew poplonów zależy także w du

żym stopniu od sprawnego rozpro
wadzenia nasienia na punkty sprze
daży w G. S.-ach. Nie' wszędzie do 
tych problemów przywiązuje się 
właściwą uwagę. Wg danych z Pre
zydium PRN w Chełmnie (z pierw
szych dni sierpnia) zaledwie w 21 
procentach obsiali poplonami swoje 
pola chłopi indywidualni, w 36 proc, 
spółdzielnie produkcyjne i 45 proc, 
państwowe gospodarstwa rolne. 
Wprawdzie ciężar roboty żniwnej 
dopiero mijał, wprawdzie dopiero 
rozkręcano na dobre orki, ale prze
cież jest to procent zbyt nikły by 

Po rozejmie w Korei

Zawieszenie broni
i szanse pokoju w Korei

STEFAN LITAUER

propozycje radzieckie, zmierzające 
do zakończenia wojny w Korei. Ame
rykanie nie cofnęli się nawet przed 
jednostronnym przerwaniem roko
wań, biorąc za pretekst brak zgody 
między stronami w sprawie repatria
cji jeńców wojennych, rzekomo odma
wiających powrotu. Przerwa w ro
kowaniach spowodowana przez A- 
merykę trwała więcej niż 6 miesię
cy. Gdy wreszcie rozpoczęły się po
nownie rokowania, ze strony delega
cji amerykańskiej wysuwane były 
nieustanne trudności. Aby dać nowy 
dowód swojej gotowości kompromi
sowego załatwienia spornej sprawy 
jeńców wojennych i doprowadzić ro
kowania do pomyślnego rezultatu, 
strona ludowa 7 maja br. wniosła 
nowe propozycje, które częściowo 
uwzględniły stanowisko Ameryki w 
sprawie jeńców wojennych rzekomo 
odmawiających powrotu. Te kompro
misowe propozycje wywarły na ca
łym świecie olbrzymie wrażenie i o- 
cenione zostały jako szczera próba 
usunięcia przeszkód na drodze do o- 
siągnięcia rozejmu. Przeciwko tym 
propozycjom pełnomocnik amery
kański generał Harrison wysunął 13 
maja kontrpropozycje, które nie tyl
ko odrzucały rozsądne propozycje 
strony ludowej, lecz uczyniły nawet 
krok wstecz w porównaniu z po
przednimi propozycjami amerykań
skimi Kontrpropozycje Harrisona 
spotkały się z tak ostrą krytyką na 
całym świecie, że Ameryka musiała 
jednak pod naciskiem opinii publicz
nej ustąpić i je wycofać. Ale i wtedy 
jeszcze wrogowie pokoju nie dali za 

| wygraną. Wtedy 17 czerwca nastąpiła 
i znana prowokacja Li Syn Mana, któ- 
I ry nakazał uprowadzenie 27 tysięcy 
. jeńców północno-koreańskich.

Potężny nacisk opinii puN’-wiej 

mógł zadowolić. Czas przeznaczony 
na siewy poplonów jest siłą rzeczy 
krótki i należy w przyszłości tak 
zorganizować sprzedaż nasienia, by 
chłop mógł korzystać z niego na
tychmiast, w pierwszej dogodnej 
chwili. To zagadnienie zazębia się 
zresztą z innym, z zagadnieniem 
sprawnego przeprowadzenia orek. 
Mechanizacja w pow. chełmińskim 
zrobiła przełomowe kroki, ale prze
cież ostatnie słowo w tej sprawie 
nie zostało jeszcze powiedziane i stad 
liczne usterki i opóźnienia. Do tej 
pory wielkie zadania ciążą na orga
nizacji pomocy sąsiedzkiej.

Trzeba stwierdzić, że pomoc są
siedzka nie zawsze stała na wyso
kości zadania. Na naradzie roboczej 
instruktorów rolnych w Chełmnie 
sygnalizowano z terenu, że niektóre 
gromady nie mają ściśle wyznaczo
nych planów pomocy sąsiedzkiej. 
A przecież plany powinny być opra
cowane i wywieszone na tablicach 
gromadzkich. Dotyczy to także akcji 
przeprowadzenia omłotów (wg. pla
nu). W tej drugiej sprawie stwier
dzono także, że nieczynnych jest 
wiele kieratów. Jest to poważne u- 
chybienie dystrybucji (brak drągów 
do kieratów). Sprzedaż poplonów w 
niektórych gminach powiatu Chełm
no nie jest jeszcze całkowicie wy
konana. Powód: słabo spopularyzo
wano ważność tej akcji.

Wykonanie w 116 procentach pla
nu skupu zboża w lipcu — jest bodź
cem i podnietą dla ludzi w powie
cie Chełmno. Trzeba przypuszczać, 
że potrafią oni wykonać z nadwyżką 
plan skupu w sierpniu. Że coraz i 
większe transporty ziarna płynąć i 
będą drogami tej ziemi, której wy- ' 
dajność rośnie z roku na rok. (kz) 

na całym świecie, zarówno w krajach 
Obozu Pokoju, jak i w krajach bur- 
żuazyjnych zmusił jednak rząd ame
rykański do podpisania układu o ro
zejmie. Rokowania, które zaczęły się 
10 lipca 1951 r., zostały uwieńczone 
powodzeniem dopiero 27 lipca 1953 
r. Ale rozejm — to jeszcze nie po
kój. Aczkolwiek — jak stwierdziła 
Prawda — „podpisanie rozejmu w 
Korei jest wielkim zwycięstwem sił 
miłujących pokój", to „jednakże 
trwały pokój w Korei ustanowiony 
będzie wtedy, gdy naród koreański 
będzie miał możność sam decydować 
o losach swego kraju, wolny od inge
rencji zagranicznej". Rozejm w Ko
rei toruje drogę do pokojowego roz
wiązania kwestii koreańskiej. 17 

sierpnia rozpocznie się w Nowym 
Jorku specjalna sesja Zgromadzenia 
Ogólnego Narodów Zjednoczonych, 
której zadaniem będzie przygotowa
nie konferencji politycznej dla ure
gulowania sprawy przyszłości Korei 
i podpisania sprawiedliwego traktatu 
pokojowego. Wrogie pokojowi siły, 
które czyniły gwałtowne wysiłki, aby 
w ostatniej chwili przeszkodzić pod
pisaniu rozejmu, utrudniać będą z 
pewnością zarówno wykonanie ro
zejmu jak i zawarcie traktatu poko
jowego oraz zjednoczenie Korei jako 
kraju demokratycznego i naprawdę 
niepodległego. Wszak trzy dni przed 
podpisaniem rozejmu marionetkowy 
prezydent Li Syn Man złożył jeszcze 
jedno ze swoich licznych prowoka
cyjnych oświadczeń, że nie zgadza 
się na przewidziane w postanowie- 

I niach rozejmowych wylądowanie 
[ wojsk hinduskich na terytorium Ko

rei Południowej, nie zgadza się na 
wysłanie rzekomo odmawiających 
powrotu jeńców do obszaru neu
tralnego i eia w#»dsa się na nieogra-

Pakośc - miasto przyszłości
Pakość — ta nazwa na ogół mało mówi. Jedni wzruszą ramionami

— bo to niby gdzie leży i jaka mieścina; inni, bardziej w geografii 
obeznani, powiedzą: „Pakość? Małe miasteczko. Nie ma o czym mówić". 

A jednak jest o czym mówić.
PAKOŚĆ WCZORAJ...

W okresie międzywojennym Pa
kość była małym sennym miastecz
kiem, którego rytm życia gospodar
czego bił bardzo słabiutko i nierów
no. Istniała tu wprawdzie duża cu
krownia, założona jeszcze za czasów 
bismarckowskich, ale nie mogła ona 
dać pełnego zatrudnienia robotnikom 
Pakości, która w tym czasie liczyła 
ok. 3 tysięcy mieszkańców. W 1931 
roku cukrownia została zamknięta, 
maszyny sprzedano, a robotników' 
wyrzucono na bruk. Nic dziwnego, 
że szeregi bezrobotnych powiększy
ły się bardzo znacznie i sięgały cyfry 
pół tysiąca, co na takie małe mia
steczko było pewnego rodzaju re
kordem.

Gdy dzisiaj rozmawiać ze starymi 
mieszkańcami Pakości dobrze pamię
tającymi czasy przedwojenne —moż
na się dużo dowiedzieć o latach 
głodu, chłodu i nędzy grodu Pako
sława. Bezrobotni protestowali prze
ciwko wyrządzonej im krzywdzie, 
przeciwko nędzy i uciskowi, ale a- 
parat państwowy gorliwie tłumił 
wszelkie odruchy protestu i przeja
wy ducha rewolucji. Tak np. gdy w 
1936 roku odbywała się potężna de
monstracja domagających się chleba 
i pracy bezrobotnych przed ratu
szem — oddziały granatowej policji 
wyszły naprzeciw manifestującym z 
pałkami i karabinami.

Gorzkie były doświadczenia pako- 
ścian w latach sanacji. Głód.i nędza, 
zastój gospodarczy, ciemnota, całko
wite zaniedbanie miasta — wszyst
ko to szło w parze — wlokło się ogo
nem, jako świadectwo sanacyjnej go
spodarki i ucisku mas.

A DZISIAJ...
Z jakiejkolwiek strony by nie je

chać do Pakości, już z dala witają 
przybysza pnące się wysoko pod 
chmury kominy. Dymiące kominy — 
znak, że ludzie pracują, że uwijają 
się przy swoich warsztatach pracy. 
A aktualne hasła na cześć Planu 6- 
letniego mówią o tym, że ludzie ci 
pracują, tak jak w całej Polsce, dla 
naszego planu budowy podstaw so
cjalizmu.

Bydgoskie Zakłady Roszarnicze w 
Pakości, Pomorskie Zakłady Remon
tu Maszyn, Inowrocławskie Przed
siębiorstwo Skupu Surowców Włó
kienniczych, Przedsiębiorstwo Sku
pu Warzyw i Owoców, gazownia, 
kilka młynów i tartaków — te ośrod
ki wyznaczają rytm życia Pakości.

A wszystko rozpoczęło się od ma
leńkiej roszarni, którą w 1945 robot
nicy ocalili przed zniszczeniem. Dro
ga od tego małego zakładu do dzi
siejszych dużych obiektów nie była 
łatwa. Trzeba było przecież posta

niczenie czasu trwania porozejmo- 
wej konferencji politycznej.

Prowokacyjne wystąpienia Li Syn 
Mana i jego marionetkowych władz 
nie posiadałyby żadnego znaczenia, 
gdyby strona amerykańska wykazy
wała szczerą chęć wykonania posta
nowień rozejmu. „Agresywność Li 
Syn Mana, który otwarcie grozi zer
waniem rozejmu, można tłumaczyć 
tylko pobłażliwością amerykańską, a 
zwłaszcza zachętą ze strony sekreta
rza stanu Dullesa" — słusznie 
stwierdziła Agencja Nowych Chin. 
Stanowisko Dullesa jest co najmniej 
dwuznaczne, o ile chodzi o prowo
kacyjne zachowanie się Li Syn Ma
na. Na odbytej trzy dni przed pod
pisaniem rozejmu konferencji pra
sowej Dulles oświadczył dziennika
rzem: „Li Syn Man domagał się róż
nych zapewnień od Stanów Zjedno
czonych i zarezerwowania swemu 
rządowi prawa zajęcia stanowiska w 
wypadku niepowodzenia rozmów 
politycznych, które nastąpią po ro
zejmie. Uważamy, że ma do tego 
prawo". Dulles przyznaje więc Li 
Syn Manowi prawo zerwania rozej
mu w chwili, którą Li Syn Man 
uzna za stosowną. A z drugiej stro
ny pełnomocnik amerykański w 
Panmundżon, generał Harrison 12 
lipca i powtórnie 16 lipca oświad
czył stronie ludowej: „Zapewniamy 
Was, że siły zbrojne Narodów Zjed
noczonych, które obejmują wojska 
Republiki Koreańskiej, gotowe są 
wykonać warunki rozejmu". Porozu
mienie rozejmowe również zastrzega 

I wy raźnie, że dowódcy obu stron mu- 
I szą podjąć wszelkie niezbędne kroki 

w stosunku do sił zbrojnych, będą
cych pod ich dowództwem, by za
pewnić całkowite poszanowanie 
wszystkich postanowień rozejmu.

Które więc z tych dwóch stanowisk 
I amerykańskich jest stanowiskiem 

naprawdę miarodajnym i szczerym?
Dla każdego jest dzisiaj rzeczą 

jasną że jeśli wskutek pobłażliwo
ści amerykańskiej wobec Li Syn Ma
na rozejm zostałby przez niego zer
wany, to rząd Stanów Zjednoczonych 
będzie musiał ponieść za to całkowi- 

, tą odpowiedzialność, podobnie jak 
ponosi odpowiedzialność za całą 

I woóaą w Korei.

wić nowe budynki fabryczne, przy
wieźć nowe maszyny. Dzisiaj zakła
dy pakoskie rosną — w tych dniach 
Bydgoskie Zakłady Roszarnicze u- 
ruchomiły nową wielką odlewnię; 
rozbudowują się obiekty, które po
wstały rok, dwa lata temu.

Ale socjalizm, to nie tylko nowe 
fabryki. Socjalizm, to także osiedla 
robotnicze, które budują na szeroką 
skalę Pomorskie Zakłady Remontu 
Maszyn i Bydgoskie Zakłady Roszar
nicze, to światło elektryczne na uli
cach miasta, to rozległa sieć gazowa 
doprowadzona do mieszkań.

I chociaż jest jeszcze sporo do zro
bienia na terenie miasta jak chociaż
by zbudowanie domu kultury i uru
chomienie stałego kina, to jednak 
droga, którą kroczy Pakość jest naj
prostszą drogą do tego — do czego 
dąży cały naród, cała Polska — do 
zbudowania nowego, szczęśliwego i 
świetlanego życia.

*
lAf iele jest w Polsce miasteczek, 
•• które do niedawna jeszcze by

ły senne, martwe. Dzisiaj zmieniają 
swoje oblicze, nabierają życia i ru
mieńców. Stają się poważnymi ośrod
kami życia gospodarczego, prze
kształcają s>ię w nowe, socjalistyczne 
miasta. Dzieje się tak nie tylko w 
białostockim, olsztyńskim czy rze
szowskim, ale i na Pomorzu. Przy
kład — Pakość.

Henryk Lawina

Burszowskie widma
Młodzież słynnego uniwersyteckie

go miasta Getynga w Dolnej Sakso
nii — dzieli się na dwie grupy. Pier
wsza — to studenci, którzy w dzień 
pracują jako pomywacze talerzy, ga
zeciarze, trzepią dywany lub noszą 
pakunki. Ci dopiero wieczorem za
bierają się do pracy naukowej. Dru
ga grupa — synkowie bogatych fa
brykantów i junkrów lub spekulan
tów — w dzień nie pracuje, a wie
czorem daje o sobie znać wrzaskiem 
i dzikim śpiewem burszowskich pie- 
śnideł po studenckich knajpach.

Są to bursze ze wskrzeszonych 
korporacji, które były ongiś szkołą 
pruskiej reakcji i junkierstwa. Dziś^ 
znowu w Getyndze pojawiły się po
kiereszowane, oblepione twarze stu
dentów, wyzywające czapeczki, szar
fy, monokle,

Niedawno grupa takich burszów u- 
rządziła wieczorem przy dźwiękach 
orkiestry pochód. Korporanci wystą
pili w pełnej gali i szli przez mia
sto wyjąć swe prowokacyjne pieśni. 
Ludność miasta głośno wyrażała po
gardę dla rozpijaczonej młodzieży. 
Lecz paniczyków z rapierami strze
gła adenauerowska policja.

Studenci pracujący w dzień nie 
mogli się uczyć, gdyż przeszkadzały 
im dzikie wrzaski burszów. Urządzili 
kontrdemonstrację, lecz policja na 
rozkaz władz rzuciła się na nich z 
pałkami i pobiła tych, którzy upo
minali się o spokój w mieście.

Rektor uniwersytetu prof. Heim- 
pel wyraził swe najwyższe oburze
nie i powiedział, że miasto, w któ
rym dzieją się rzeczy przypominające 
rok 1933 — nie może być jego ojczy
zną. Tak myśli uczciwy Niemiec i 
miliony jego rodaków, potępiających 
burszów z Getyngi i zbirów z BDJ, 
„wierną gwardię" starca z Bonn.

Praktyki wakacyjne 
studentów

W celu praktycznego pogłębienia 
wiadomości teoretycznych zdobytych 
w okresie studiów, ponad 37 tysięcy' 
młodzieży akademickiej odbywa w 
bieżącym roku praktyki wakacyjne 
w 3610 zakładach produkcyjnych, 
kopalniach, hutach i państwowych 
gospodarstwach rolnych całego kraju.

Na zdjęciu: Studenci wydziałów 
politechnicznych Akademii Górniczo- 
Hutniczej w Krakowie, którzy przy
byli do Nowej Huty na praktyki waa 
kacyjne, zwiedzają kombinat.

(Foto — CAF)



RZEMIEŚLNIK.-
W walce o lepsze wykorzystanie surowców miejscowych

 Jak już informowaliśmy, w dniu
1 bm. została otwarta w Bydgoszczy 
Wystawa Przemysłu Drobnego i Rze
miosła.

Na zdjęciu: Symbol wystawy — 
iglica z kołem zębatym.

Wystawa Przemyślu Drobnego i Rzemiosła w Bydgoszczy

Surowiec lokalny — ważna baza zaopatrzenia 
drobnej wytwórczości

Ważnym źródłem zaspokajania. -------------- ---------hivuu.xv.ji Luzaicgu luu^ctju ćtl iy-
sraie rosnących materialnych potrzeb kułów powszechnego użytku, organi- 
ludnosci są zakłady przemysłu miej- zacje zbytu zwożą je z różnych krań- 
scowego pracujące na surowcu lokal- ców kraju nie bacząc na to, że wnym.

Dzięki stałej dbałości i pomocy 
Państwa Ludowego przedsiębiorstwa 
przemysłu wyposażone są w nowo
czesną technikę. Umożliwiony jest 
dzięki temu nieustanny wzrost wy
dajności pracy, obniżka kosztów wła
snych produkcji, podwyższanie ja
kości, poszerzanie asortymentu wyro
bów i systematyczny wzrost produk
cji artykułów powszechnego użytku.

Możliwości zwiększenia produkcji 
nie zawsze są wykorzystywane jed
nak w pełnej mierze przez przemysł 
miejscowy. Samo rozmieszczenie za
kładów przemysłu miejscowego nie 
zawsze odpowiada tym wymogom, 
jakie są im stawiane w zakresie 
maksymalnego zaspokajania potrzeb 
ludności i wszechstronnego wyko
rzystania dla tych celów lokalnych 
zasobów surowcowych. Nie zwra
cają na to należytej uwagi zarówno 
liczne prezydia rad narodowych jak 
i komisje planowania gospodarczego.

Przeważająca ilość zakładów prze
mysłu miejscowego ześrodkowana 
jest albo w większych miastach albo 
w centrach przemysłowych. Aczkol
wiek w toku realizacji Planu 6-let- 
niego przemysł miejscowy takich o- 
kregów. jak np. Białostocczyzna, 
Lubelskie, Kieleckie czy Rzeszowskie, 
osiągnął znaczny wzrost, jednak u- 
dział tych okręgów w stosunku do 
ogólnej produkcji przemysłu miej
scowego jest nadal stosunkowo nie
wielki.

W licznych okręgach nie zorganizo
wano dotychczas produkcji niezbęd
nych dla ludności artykułów lub pro
dukuje się je w niedostatecznej ilo
ści. Zamiast organizowania na miej-

Skup, renowacja i sprzedaż 
wyrobów i przedmiotów używanych

Rozszerzenie działalności spółdziel
czości pracy na odcinku skupu uży
wanych przedmiotów powszechnego 
użytku w celu renowacji lub przero
bu i dalszej odsprzedaży lub w celu 
uzyskania surowca wtórnego, ma 
ważne znaczenie dla gospodarki na
rodowej, a w szczególności dla go
spodarki spółdzielczej. Ostatnio wy
dane zarządzenie Ministra Przemy
słu Drobnego i Rzemiosła zobowią
zuje Związek Spółdzielni Przemysło
wych i Rzemieślniczych, Centralę 
Spółdzielni Inwalidów oraz woje
wódzkie jednostki organizacyjne 
tych central do czuwania nad pro
wadzeniem przez zrzeszone spółdziel
nie tej działalności.

W najbliższym czasie opracowane 
zostaną zasady dokumentacji i ewi
dencji skupowanych przedmiotów 
oraz rozliczeń w związku ze skupem, 
renowacją, przerobem i sprzedażą u- 
żywanych przedmiotów.

Wydziały przemysłu prezydiów 
wojewódzkich rad narodowych zo
bowiązane zostały do udzielenia nie-

zbędnej pomocy spółdzielniom orga
nizującym skup, renowację i sprze
daż wyrobów i przedmiotów używa
nych, zwłaszcza w zakresie uzyska- 1 
nia niezbędnych lokali. (St)

W międzyspóldzielnianej 
świetlicy

Rzemieślnicza, wielobranżowa 
świetlica międzyspółdzielniana w El
blągu — po gruntownej reorganiza
cji i objęciu kierownictwa jej przez 
9b. Zygmunta Ostrowskiego — prze
jawia coraz żywszą działalność kul
turalną na terenie swojej bazy, 
współpracując zresztą z miejscowy
mi zespołami fabrycznymi.

Z serii tych właśnie kontaktów 
zanitowaliśmy ostatnio niezwykle 
udany występ koła dramatycznego 
„Odzieżówki", które przy bardzo du
żym zainteresowaniu publiczności, 
wystawiło na scenie świetlicy „Spra
wę rodzinną" Jerzego Lutowskiego.

Sztuka ta, będąca mocnym i su
gestywnym obrazem kształtowania 
się socjalistycznej moralności na tle 
jak najbardziej tvpowego środowi
ska robotniczego, jest utworem wy
jątkowo odpowiednim do interpreto
wania przez zespoły fabryczne. I w 
konkretnym wypadku więc artyści- 
amatorzy poradzili sobie doskonale z 
niezbyt trudnymi zadaniami. W 
szczególności, naturalną grą i traf
nością ujęcia kreowanych postaci, 
wyróżniła się Fablewska w roli żo
ny majstra Kamińskiego, Edmund 
Miluski (Krzysztof), oraz Jan Kot 
(Tomasz). Pozostali wykonawcy — 
Kazimierz Klinowski, Henryk An
drzejewski, Helena Śpiewakówna, 
Irena Ludwińska — również zado- 
wolnili. Wyreżyserował „Sprawę ro
dzinną" ob. Zygmunt Ostrowski zu
pełnie poprawnie. Dekoracje skrom
ne. lecz odpowiadające wymogom 
tekstu. Całość ocenić należy korzy
stnie i odnotować jako poważny suk- 

,    ces zarówno świetlicowej sceny, jak
_____________  jakich mąkowozach pomyśleć 1 u nas w i amatorskiego zespołu robotniczego,

średnio mąkę z transporterów młyńskich. Pólłce. (CS) |

CZV WIECIE ŻE ...
...Marian Rzeszczak, członek klubu ra

cjonalizatorskiego przy OZC w Poznaniu 
zbudował przyrząd, który usprawnia cię
cie nagumowanego paska, używanego do 
naciągania i oklejania obrazów.

♦
...Zygmunt Lepel, mistrz piekarski z 

Kamiennej Góry na Dolnym Śląsku, za
stosował w swym warsztacie ulepszenie, 
które przyniosło 10 proc, oszczędności na 
opale. Lepel wybetonował popielnik i 
wypełnił go wodą.

Specjalne samochody do przewozu mąki
I Wyładowuje się mąkę przez uruchomię- 
I nie dużej śruby w cysternie, która obra
cając się przesuwa mąkę ku wylotowi 
cysterny, skąd znów zsypuje się ona bez
pośrednio na transporter piekarni. Drugi

kon-typ mąkowozu jest prostszy w swej 
strukcji i w użyciu. Kiedy bowiem cy
sterna podnosi się — zaczyna pracować 
wibrator — a mąka sama wysypuje się 
na transporter piekarni.

I Pojemność mąkowozu wynosi 3 i pól 
tony. Pierwsze uruchomione mąkowozy 
obsługują jeden z moskiewskich młynów 
i olbrzymią piekarnię. Przewiozły one 
już bez opakowania setki ton mąki. Ten 
nowy sposób przewożenia mąki i otrąb 
daje duże oszczędności. Należało by o

scu produkcji różnego rodzaju arty-

danym okręgu istnieją elementy dla 
tej produkcji: siła robocza, surowce 
i niezbędne urządzenia. 'Spotykamy 
się często z tego rodzaju przypadka
mi, że np. obuwie wyrabiane w 
Bochni wędruje do Szczecina, by z 
kolei powędrować do sklepu spół
dzielczego w Bochni. Tego rodzaju 
praktyka zwózki towarów z 
nych stron stanowi poważną 
szkodę dla rozwoju produkcji 
mysłu miejscowego, powoduje 
ny transport na dalekie przestrzenie, 
wywołuje zahamowania w racjonal
nym obrocie, prowadzi do powięk
szenia kosztów własnych.

Geograficzne rozmieszczenie przed
siębiorstw to sprawa niezmiernej 
wagi. Poważną rolę mają tu do speł- 
nier'-i przy układaniu planów inwe
stycyjnych aktywiści gospodarczy na 
szczeblu wojewódzkich rad narodo
wych. Na podstawie dotychczaso
wych doświadczeń obserwuje się 
kurczowe koncentrowanie się zarów
no przemysłu miejscowego jak i ca
łej drobnej wytwórczości w miastach 
wojewódzkich (przykładem może słu
żyć Stalinogród, Kraków, Bydgoszcz, 
Warszawa).

Ześrodkowanie znacznej ilości za
kładów przemysłu miejscowego w 
centralnych czy większych ośrodkach 
przemysłowych przy niedostatecznej 
ich ilości w innych miejscowo
ściach jest sprzeczne z dyrek
tywami Rządu. Dyrektywy te 
wskazują na konieczność równomier
nego rozmieszczania przedsiębiorstw 
i dostosowania się do potrzeb eko
nomicznych każdego terenu.

Dla rozwoju produkcji miejscowej 
w wielu okręgach naszego kraju ist

roz
prze- 
prze- 
zbęd-

nieją dostateczne możliwości surow
cowe. W licznych okręgach posiada
my w dostatecznej ilości taki suro
wiec jak rogi-, kopyta, szczecina, 
włoś, kości, rośliny łykowe, wikliny, 
różnorakie kopaliny, glina, wapno, 
torf, alabaster itp. Na bazie wyko
rzystywania surowca miejscowego i 
odpadów można produkować w sze
rokim asortymencie obuwie, pantofle 
filcowe i z odpadów futerkowych 
artykuły galanteryjne i dzianinę, ar
tykuły szczotkarsko-szczeciniarskie, 
wyroby garncarskie i metalowe, wy
roby z mas plastycznyc-u i meble.

Analizując dotychczasowe wyniki 
pracy drobnej wytwórczości w dal
szym ciągu obserwujemy niedociąg
nięcia w zakresie jakości i asorty
mentu wyrobów ukazujących się na 
rynku. Kierownicy zakładów prze
mysłu miejscowego tłumaczą to głó
wnie niedostatecznym zaopatrzeniem 
mimo, iż liczne odpady, z których 
można byłoby produkować artykuły 
powszechnego użytku, albo wcale 
nie są zużytkowane albo zużytkowu- 
je się je w nieznacznych tylko ilo
ściach. Ustawiczne ciążenie do su
rowca standartowego, surowca pier
wszej klasy — nie zostało dotąd prze
zwyciężone. Ciągle jeszcze z wielką 
niechęcią sięga się po odpady jako 
po surowiec trzeciorzędny, namiastko 
wy, gdy w istocie rzeczy odpad sta
nowi surowiec b. często pełnowarto
ściowy, choć pracochłonny.

Wszechstronny rozwój przedsię
biorstw przemysłu terenowego i spół
dzielczości pracy na bazie surowców 
miejscowych i odpadów przemysło
wych stanowi pilne i ważne zadanie. 
Dla wykonania tego zadania nie
zbędne jest, by terenowe rady naro
dowe i komisje planowania gospo
darczego zdecydowanie poprawiły 
swój styl pracy na odcinku wykorzy
stania bogactw surowcowych terenu 
celem zwiększenia przez zakłady 
drobnej wytwórczości produkcji ar
tykułów powszechnego użytku.

Zadanie to musi być wykonane, 
gdyż są ludzie i są odpowiednie wa
runki ku temu. Trzeba tylko rozej
rzeć się dookoła, bliżej zaintereso
wać się tym problemem, a z pewno
ścią rezultaty nie dadzą na siebie 
długo czekać.

Jesteśmy w Kartuzach. Z satys
fakcją stwierdzamy, że dawna RSP 
„Rzemiosło" po wyłonieniu z siebie 
RSP szewców im. Dzierżyńskiego o" 
charakterze produkcyjnym, prze
kształciła się w powiatową spółdziel
nię usługową wielobranżową, przyj
mując dumne imię „1 Maja". Na 
czele zarządu stoi doświadczony or
ganizator ob. Czesław Płotka, zaś 
przewodniczącym Rady Nadzorczej 
jest kol. Bolesław Sterma, znany 
aktywista rzemieślniczy, członek pre
zydium PK SD w Kartuzach. 
Sterma był w „Rzemieślniku" kie
rownikiem technicznym, jednak zdo
łał wychować sobie następcę. W dro
dze awansu społecznego kierownictwo 
techniczne sprawuje młody, ener
giczny zdun z zawodu kol. Henryk 
Chełmiński, który uporczywym sa
mokształceniem uzupełnia swą wie
dzę techniczną i dorósł już do za
dań.

Spółdzielnia im. 1 Maja w Kartu
zach posiada już 24 punkty usługo
we, choć dopiero od maja przeorga
nizowała działalność, zaś dopiero od 
czerwca wcielona została do Związ
ku Branżowego Usługowego w Gdy
ni, znalazłszy się wreszcie w najbar
dziej kompetentnym pionie spół
dzielczym. Z tej liczby aż 17 punk
tów obsługuje wyłącznie wieś, przy 
czym i punkty w Kartuzach z natu
ry rzeczy maja liczną klientele wiej
ską. I tak w Sierakowicach — kra
wiectwo miarowe, w Chmielnie — 
stolarnia, szewstwo i kuźnia, w Żu
kowie — stolarnia i tartak, w Sulę
czynie. Staniszewie. Szymbarku i 
Przodkowie — warsztaty szewskie, 
w Kosach — kowalstwo. Z perspek
tywą działalności na wsi ustawione 

brygady budowlana i elektromon- 
terska. która poza swoim terenem 
obsługuje także powiaty: lęborski, 
kościerski, starogardzki i gdański. 
Brygada służy za pogotowie tech
niczne na wypadek awarii oraz prze
prowadza elektryfikację wsi. Bry
gady zdunów, cieśli, murarzy i de
karzy orzeprowadzaja różne napra
wy i drobne roboty budowlane. W 
organizacji są dla Stężyc warsztaty 
kołodziejski, stolarski i szewski, dla 
Żukowa krawiecko-szewski oraz pla
nuje się uruchomienie w różnych 
stronach punktów skupu i renowacji 
Spółdzielnia posiada własny tabor 
samochodowy, który warunkuje ope
ratywność.

W samych Kartuzach są czynne 
punkty usługowe tego typu, jak bla- 
charstwo, wodno-kanalizacyjne, ma
larstwo pokojowe, elektromontaż. 
kołodziejstwo, zegarmistrzostwo. ra- 
dionaprawy i szklarstwo.

O postawie społecznej załogi spół
dzielczej najlepiej mówią jej zobo
wiązania. I tak w Czynie i-Majo- 
wym zelektryfikowano szkołę w Bo- 
ruczynie, przeprowadzając w ciągu 
10 dni 2 km słupów i przewodów 
wysokiego napięcia. Dla uczczenia 
rocznicy Manifestu Lipcowego cała 
załoga postanowiła przystąpić do 
współzawodnictwa; m. in. 37 pracow
ników branży budowlanej przez pod
niesienie wydajności pracy wykona 
plan w III kwartale o 12 dni szyb
ciej, co da gospodarce społecznej 55 
tys. zł oszczędności.

Zaszczytne tytuły przodowników 
dzięki ofiarnej pracy zdobyli: bry
gadzista cieśla Józef Wendt w 
Chmielinie, który wyrabia 220 do 
240 proc, normy, wzorowy młody 
rzemieślnik i aktywista ZMP Cze
sław Kuchta (1,60—182 proc.) oraz 
stolarz Bolesław Roszkowski. Na wy
różnienie zasłużyli kierownik war
sztatu elektromonterskiego Włady
sław Wolski i zegarmistrzowskiego 
Bernard Szczęsny. Całą załogę ce
chuje sumienność i wysoka dyscyoli- I 
na.

Eksploatacja złóż torfowych
Powołany niedawno do życia Cen

tralny Urząd Gospodarki Torfowej, 
ma poważne zadanie do wykonania 
w naszej gospodarce. Eksploatacja 
złóż torfowych wkracza obecnie w 
nowy uporządkowany etap, W celu 
zapewnienia prawidłowej eksploa
tacji torfu, racjonalnego wykorzysta
nia potorfia, winny jednostki gospo
darki uspołecznionej prowadzące ro
boty wydobywcze, uzgadniać całość 
swoich zamierzeń eksploatacyjnych 
z prezydium właściwej rady narodo
wej.

Jednostki gospodarki uspołecznio
nej eksploatujące na określonym ob
szarze złoża torfowe mogą być u- 
prawnione do eksploatacji złóż tor
fowych znajdujących się na sąsied
nich gruntach stanowiących własność 
osób prywatnych lub prawnych, je
żeli włączenię tych gruntów do eks
ploatacji jest konieczne dla wykona
nia planowych zadań tych jednostek, 
właścicielom takich gruntów wypła
cać się będzie odszkodowanie.

Osoby, które eksploatują złoża tor
fowe na własnym gruncie, które wy
dobywają torf dla celów nawozo-

wych ich gospodarstw rolnych syste
mem powierzchniowym na obszarze 
do 1 ha i do głębokości 25 cm, są 
wolne od uzyskania zezwolenia, na
tomiast osoby, które stosują inny 
system wydobycia torfu i dla innych 
celów, winny uzyskać zezwolenie 
prezydium właściwej rady narodo
wej na eksploatację złoża torfowego.

(St)

Nowe poiadnie techniczne 
dla rzemiosła

Dla wzmożenia ruchu racjonaliza
torskiego wśród rzemieślników indy
widualnych Cech Rzemiosł Różnych 
w Gdańsku powołał do życia dwie 
nowe poradnie techniczne: włókien
niczą i skórzaną. W pierwszej po
radnictwo prowadza mistrzowie 
Zbrojewicz. Baranowski i Derwisz, 
zaś w drugiej mistrzowie Milewski, 
Szopa i Bąk,

Zaktywizowano również poradnie 
techniczną dla branży drzewnej, któ
rą prowadzi mistrz Adam Smere- 
czański, i dla branży metalowej pod 
kierownictwem mistrza Stanisława 
Juszczaka, znanego racjonalizatora 
rzemieślniczego, który usprawnił m. 
in. elewatory zbożowe, co przynosi 
gospodarce narodowej duże korzy
ści. (w)

Wielobranżowa spółdzielnia usługowa w Kartuzach 
rozwiązuje właściwie problem usług rzemieślniczych

Kol.

Aczkolwiek spółdzielnia kartuska 
wybrała trafną drogę rozwojową, to 
jednakże napotyka na liczne trudno
ści. które musi opanowywać i wła
śnie to jest krzepiące, że rozwija się 
W stałej walce. Dla rozbudowy sieci 
punktów usługowych musi staczać 
homeryckie boje o lokale. Tak np. 
GRN w Żukowie, gdzie ludności po
trzebny jest punkt szewsko-krawiec- 
ki. nie przydziela lokalu, choć umo
tywowany wniosek złożono już przed 
półtora rokiem. Poważne trudności 
są w zakresie zaopatrzenia, a wszak 
surowiec odpadowy i zastępczy jest 
szeroko stosowany. Budowlanym 
brak reglamentowanego surowca na 
drobne remonty, choć w GS jest go 
pełno. Punkty wiejskie mają za małe 
przydziały surowca na tak przez 
wieś pożądane obuwie miarowe, któ
re jest pilną potrzeba terenu, zaś 
elektromonterstwo działa sprawnie 
tylko dzięki talentowi organizacyj
nemu swego kierownika, który spod 
ziemi potrafi wydobyć niezbędne 
materiały; czy jednak talent wresz
cie nie zawiedzie?

Reasumując trzeba powiedzieć, że 
na bazie tego typu spółdzielni moż
na konkretyzować plan usług rze
mieślniczych, dostosowany całkowi
cie do potrzeb lokalnych. Jako po
stulat wysuwa się konieczność prze
pracowania terenowego rozdzielnika 
surowców na usługi rzemieślnicze, 
które powinny być rozprowadzane 
przez spółdzielnię w postaci efektyw
nych usług, a nie przez GS-y, jako 
surowiec.

Jeśli spółdzielnia im. 1 Maja po
trafi jeszcze we własnym zakresie 
rozwiązać problem szkolenia kadr 
dla rzemiosła wiejskiego oraz pod
buduje świadomość społeczną swej 
załogi poprzez szeroką robotę poli- 
lityczną i kulturalno-oświatową 
(pierwsze osiągnie przez uaktywnie
nie pracy koła SD przy swej spół
dzielni a drugie przez stworzenie świe 
tlicy i własnego zespołu artystyczne
go), to będzie można wyciągnąć 
wniosek, że Kartuzy trafnie rozwią
zały „kwadraturę koła“. jaka do nie
dawna były rzemieślnicze punkty u- 
sługowe w mieście i na wsi.

Zdzisław Wojtowicz 

0 szersze stosowanie 
surowców wtórnych

W celu zapewnienia szerszego stosowa
nia surowców wtórnych do produkcji no
wych artykułów powszechnego użytku 
oraz upowszechnienia stosowania surow
ców wtórnych w bieżącej produkcji — 
Ministerstwo Drobnego Przemysłu i Rze
miosła zarządzeniem z dnia 28 cserwca 
. 3, * * * * * * * * * * * * * * * * * r- zleciło Centralnemu Biuru Kon

strukcyjnemu Przemysłu Drobnego, 
S?°r.c.owni Drobnej Wytwórczości, Biuru 
studiów Przemyślu Zabawkarskiego, 
Związkowi Izb Rzemieślniczych i Zakła
dom Doskonalenia Rzemiosła szersze niż 
w dotychczasowej mierze uwzględnienie 
w tematach swoich prac stosowania su- 
rowcow wtórnych.

Coraz liczniejsze pomysły racjonaliza
torskie i coraz lepsza mechanizacja stale
usprawniają i ułatwiają coraz bardziej
wszelką pracę ludzi w krajach demokra
cji ludowych. Pomysły racjonalizator
skie rodzą się tu zarówno w głowach lu
dzi wykształconych jak i robotników,
a ruch racjonalizatorski popierany tu jest
usilnie przez władze państwowe.

Ruch racjonalizatorski i ludzie, którzy
w nim biorą udział, doznaią szczególnie 
troskliwej opieki ze strony rządu ra
dzieckiego. Toteż w Kraju Rad najwięcej
wprowadza si° w życie nowych uspraw
nień. Otóż niedawno na ulicach Moskwy
pokazały się oryg'nalne samochody. Wy
glądem swym zewnętrznym przypomina
ją one samochody cieżarowe-cysterny. 
Przeznaczone są one specjalnie do prze
wozu mąki, którą od niepamiętnych cza
sów przewoziło się w workach — a nie
luzem.

System przewozu mąki bez opakowania 
Jako pierwsza opricowaia grupa inżynie
rów państwowego Instytutu „Promzler- 
noprojekt". Ludzie ci skonstruowali dwa 
typy samochodów do przewozu mąki. 
Dla pierwszego z nich jako wzór służył 
iwykły samochód ciężarowy. Do takiego 
gamochodu-cysterny zsypuje się bezpo-j

Opracowywanie dokumentacji konstru
kcyjnej oraz na narzędzia tłoczone po
winno w jak najszerszym stopniu brać 
pod uwagę możliwości stosowania surow
ców wtórnych, w szczególności przy o- 
pracowaniach galanterii metalowej, wy
robów’ metalowych, zabawek i artykułów 
gospodarstwa domowego.

W celu skuteczniejszego upowszechnie
nia stosowania surowców wtórnych w 

twórczości. Wzorcownia Dro- 
I\?vJ>-WytY°rczości opracuje katalogi ar
tykułów, które mogą być produkowane 
z surowców wtórnych. Katalogi te u- 
kazą się w następujących terminach:

1. Galanteria metalbwa — 
pnia 1953 r.

2. Artykuły gosnodarstwą 
(metal) — do 1 września 1933

3. Artykuły gospodarstwa 
(drzewo, wiklina, rogożyna) — 
snia 1953 r.

4. Galanteria skórzana — 
dzięrnika 1953 r.

5. Naraędzia rzemieślnicze — do 1 
września 1953 r. *

6. Artykuły biurowe 1 kreślarskie - 
do 1 września 1953 r. (St j

do 1 sier-

domowego 
r.
domowego 
do 1 wrze-
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żarna 44-44. Pogotowie PCK 
sówki 36-55 1 39-62. Informacja 
Informacja pocztowa 02 i 03. 
we 00. Komenda MO 25-16. 
33-41 i 33-42.

Śtraż Po- 
1000. Tak- 
PKP 11-87, 
Zamielsco- 
IKP 19-07,

Ostrożniej 1
Przy ul. Pomor

skiej, koło Straży 
Pożarnej, znajduje 
się punkt naprawy 
samochodów. Na 
maleńkim placyku 
stoi zwykle kilka 
z nich. 2eby tylko 
stały! Gorzej, że 
bardzo często ma
newrują po przy

ległym do placu chodniku, narażając 
nie tylko zdrowie, ale i życie prze
chodniów na duże niebezpieczeń
stwo.

W imieniu licznych przechodniów 
prosimy o zabezpieczenie chodnika w 
okolicy punktu naprawczego, lub 
przynajmniej o postawienie człowie
ka, który by ostrzegał ludzi w chwi
lach wjeżdżania lub wyjeżdżania 
(przeważnie tyłem) pojazdu. (I-ka)

Lotnictwo na ekranie
Zbliża się dzień 23 
sierpnia, tradycyj
ne Święto Lotni
ctwa. Święto to — 
jak co roku — sta
nie się demonstra
cją osiągnięć na
szego lotnictwa cy
wilnego i potęgi 
stojącego w obro

nie pokoju, zbrojnego ramienia Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej — lo
tnictwa wojskowego. W okresie tym 
całe społeczeństwo szczególnie inte
resuje się tematami lotniczymi, toteż 
słusznie uczyniła Centrala Wynajmu 
Filmów przydzielając na ten okres 
na ekrany bydgoskie szereg filmów 
o tej tematyce.

Dziś jeszcze nie potrafimy wymie
nić kin, w których filmy te będą 
wyświetlane, ale tytuły filmów już 
znamy.

Jak brzmią?
Oto są: „Pierwszy start", „Szalony 

lotnik", „Zwycięzca przestworzy", 
„Śluby kawalerskie", „Zwycięskie 
skrzydła", „Skrzydlaty dorożkarz" i 
„Błyskawica". (2)

Zdobądziemy Puchar Narodów
— zapowiada trener Kevey po powrocie 
szermierzy polskich z mistrzostw świata

TO NIC, ZE DESZCZ SIĄPI, że mokną buty i ubranie. Grupa osób, przybyła 
T na Okecie aby powitać powracający ih z Brukseli z mistrzostw świata szer 

mierzy polskich - przekłada to powitanie ponad kaprysy sierpniówej pogody i 
jej skutki. Witamy przecież czwartą dru żynę na świecte, drużynę polski.

chce, że ta nieliczna. A NI RAZU NIE WYDANO jednak ko
lacja potrafiła odnieść ‘ sH rzystnego dla Polaków werdyktuWierzyć się nie — — ------- .

8-osobowa reprezentacja potrafiła odnieść 
tak wielki sukces. Ale trener naszych 
szermierzy, mjr Kevey, który przed chwi
lą załatwił już wszystkie • formalności 
związane z lotem, pokazuje nam jedną z 
gazet belgijskich. Czytamy w nad- 
tytule: „NAJMŁODSZA DRUŻYNA
MISTRZOSTW ZAJĘŁA 4 MIEJSCE".

W tekście znajduje się ostateczna tabe
la ogólnej punktacji mistrzostw:

1. Hongrie, 2. Italie, 3. France, 4. Po- 
logne, 5. Allemagne, 6. Suede, 7. Suisse, 
8. Autriche, 9. Belgique, co w przetłu
maczeniu na polski język znaczy: Wę
gry, Włochy, Francja, Polska, Niemcy, 
Szwecja, Szwajcaria, Austria, Belgia.
POZOSTAŁE 14 PAŃSTW, w tym USA. 
i Australia, Luxemburg, Dania, Japo

nia i Chile nie zdobyły punktów.
— I pomyślcie — mówi Kevey — 8 za 

wodników. A Węgrzy wystawili aż *30 
szermierzy, tak samo Francja, Włochy, 
Belgia. Szwecja, Luxemburg i Niemcy 
posia ali ekipy 30—24 zawodników. Do 
tego dochodziły u nich wieloosobowe e- 
kipy kierowników, kapitanów drużyn, 
trenerów, sędziów, lekarzy, masażystów 
itp. Takie reprezentacje mogły sobie po
zwolić na wystawienie innych zawodni
ków do turnieju indywidualnego i innych 
do turnieju drużynowego. Nasi reprezen
tanci natomiast walczyli i w jednym i w 
drugim turnieju.
MIC WIĘC DZIWNEGO, 2E ZABŁOCKI 

czy Pawłowski nie wytrzymali kon
dycyjnie aż do końca walk. A mimo to 
pojedynki z udziałem Polaków zawsze 
gromadziły wokół planszy większość pu
bliczności, jak i znawców szermierki.

— Trzy decydujące tusze dzieliły 
od tytułu wicemistrza świata — opowiada . 
Zebło-ki o walce Pawłowskiego z Fran
cuzem Lefevre. - Zbrakło mu sil w fi
nale W większości walk finałowych pro- 
wad-il 3:0 lub 3.1, pó'niei słabł gwałtow
nie, dając się łatwo trafić

_  2Vo i sędziowie — dodaje Kevey— AO I sęaziuine „„.„rnjj.fnć Ale Pa- A lata płyną, tamci starsi panowie, któ- 
oni też potrafili .Clida brak już do... pięćdziesiąt-
urfowskl. □,-ćc-enia iak ki będą musieli niebawem zejść z plan-
ząłamąl sie nrzukła- szy A my pozostaniemy. W spotkaniach
prawddwsporumo,obw"y?h; Wło- międzynarodowych, których rozegranie 
rt“. 2 tuiko usłyszeli nie- oferowano nam w Brukseli, nabierzemy
Chotp. '"er’ukt - un/ciąoa- jeszcze większej rutyny,
H* Urece kleNli ńal'ans-y’'rzucaćmaski, więcej wybitnych szermierzy - 
1 ledeń r 9<e'm?er<i tak Sie zdenerwował cięż mamy z czego wybierać - i. 
Sprawiedliwym orzeczeniem, że złamał; dzietny Puchar Narodów, 
klingę.

chójo. którzy^ g<fy^

U ręce, klękali na planszy.

Łatwo napisać „wymaga natychmiastowego remontu!

to sprawa lokatorów
Remonty kapitalne przeprowadza ZBM

ale wprawianie szyb i instalacja gniazdek -
Stan budynków mieszkalnych w Bydgoszczy nie przedstawia się wcale 

zadowalająco. Przyczyna tego stanu rzeczy sięga jeszcze okresu okupa
cji, kiedy nie przeprowadzało się żadnych konserwacji zabudowań. Dro
bne uszkodzenia nie naprawiane w ciągu wielu lat doprowadziły wresz
cie do poważnych zniszczeń i remont domu w tej chwili, jest o wiele 
droższy niż byłby np. 10 lat temu.

Dlatego też w chwili obecnej duży nacisk kładzie się na przeprowa
dzanie drobnych remontów, mających na celu zabezpieczenie nierucho
mości przed dalszym zniszczeniem.
Nie wszystkie jednak remonty, bnych wydatków nie powinni za- 

bieżące można obecnie przeprowa- ♦’”>»’ '••pa— a u.4 lo
dzić. Wniosków, które wpływają do i 
Zarządu Budynków Mieszkalnych, 
jest zbyt wiele aby mogły one być 
wszystkie natychmiast zrealizowa
ne. W pierwszym półroczu na tere
nie Bydgoszczy przeprowadzono re
monty bieżące w 1.380 budynkach 
mieszlsalnych, przeznaczając na 
drobne naprawy ponad milion zło
tych. Remonty bieżące ZBM wyko
nuje za pośrednictwem własnej eki
py remontowo-konserwacyjnej, oraz 
niektóre prace zleca spółdzielniom 
pracy „Współpraca", „Instal", lub 
„Polichromia". W pierwszym półro
czu wykonano już ponad 70 proc, 
planu rocznego.

Wiele trudności — jeśli chodzi o 
właściwy wybór budynków wyma
gających remontów bieżących przy
czynia zbyt biurokratyczne opinio
wanie wniosków przez przewodni
czących Komitetów Blokowych. 
Większość wniosków — jak zdołali 
się przekonać pracownicy ZBM — 
zatwierdzana jest przez nich przy 
biurku, bez osobistego stwierdzenia 
stanu w jakim znajduje się dana 
nieruchomość. Na wszystkich wnio
skach opinia przewodniczącego Ko
mitetu Blokowego ogranicza się do 
suchego Stwierdzenia: „wymaga na
tychmiastowego remontu". A takie 
opiniowanie podań wcale nie uła
twia pracy Zarządowi Budynków 
Mieszkalnych.

Wiele osób, które składają wnio
ski do ZBM, prosi o zainstalowanie 
gniazdek do światła, uszczelnienie 
pokrywy od śmietnika, uzupełrrienie I 
brakującego sprzętu przeciwpożaro

wego, wprawienie szyb okiennych, 
które zostały wybite przez wiatr, a 
w wielu wypadkach nawet przez sa
mych lokatorów. Tymi drobnostka
mi — rzecz jasna — nie może zaj
mować się Zarząd Budynków Mie
szkalnych, skoro wiele innych nie
ruchomości potrzebuje bardziej re
alnych remontów. Drobne uszkodze
nia winni usuwać sami lokatorzy, 
nie czekając aż nimi zajmie się 
ZBM. Przewodniczący Komitetów 
Blokowych w wypadkach jeśli re
mont da się przeprowadzić własnym 
nakładem pracy i przy pomocy dro-

Wielu było takich sędziów, jak Francuz 
Mercier, który napsuł nam wiele krwi 
już na olimpiadzie w Helsinkach.

Tym cenniejszy jest więc nasz sukces. 
Zdobyliśmy sobie nie tylko uznanie, ale 
trwałą, wysoką pozycję w szermierce 
świata.

Do nowych sukcesów należy także m. 
In. wynik szabli drużynowej, w meczu z 
Włochami. Dotychczas nie mogliśmy na
wet marzyć, aby z taką potęgą szermier
czą walczyć, jak równy z równym. Tyl
ko dzięki pomocy sędziowskiej wygrali 
Włosi 9:7. Ale po meczu z Polską byli 
tak przemęczeni i rozbici, że załamali się. 
Z Francją uzyskali już tylko remis, a z 
Węgrami przegrali jak nigdy w kompro
mitujący sposób 3:9.

W drodze z lotniska do hotelu Polo
nia toczyły się dalsze rozmowy o mi
strzostwach w Brukseli. Wszyscy zgod
nie twierdzili, że właśnie Polacy przy
czynili się do zdobycia Pucharu Naro
dów przez Węgrów. W ostatnich walkach 
mistrzostw, w szabli indywidualnej, roz
strzygnąć się miało kto zdobędzie Pu
char: Włosi czy Węgry.
IV/ PUNKTACJI OGÓLNEJ mistrzostw 
rV p owadzili minimalnie Włosi ale w 

w półfinale szabli Pawłowski, który wal
czył jak lew, przy niebywałym dopingu 
Węgrów zdecydowanie pokonał Nostinie- 
go i Raccę Tak więc tylko jeden Włoch 
wszedł do finału, a Węgrów aż trzech. 
Oni też zajęli pierwsze 3 miejsca wyprze
dzając o 3 punkty reprezenta
cję Wioch. I Puchar po raz pierwszy po
wędrował do Budapesztu.

— Zajęliśmy w tym roku « miejsce i 
to z S-osobgwą i najmniej rutynowaną 
drużyną mistrzostw — dodaje z uśmie
chem trener Kevey — ale w przyszłości 
niedalekiej chcę doprowadzić szermierzy 
polskich do Pucharu Narodów. Byliśmy 
przecież najmłodszą drużyną, a już wy
szliśmy na czołową pozycję w święcie. 
A lata płyną, tamci starsi panowie, któ-

rutyny, wyszkolimy 
bo prze-
... zdobę-

H. K.

remontowej, która udając się na 
przeprowadzenie remontów kotłów, 
lub innych urządzeń centralnego 
ogrzewania nie ma bynajmniej obo
wiązku przeprowadzania porządków.

Zarząd Budynków Mieszkalnych 
nie ogranicza się tylko do przepro
wadzania remontów bieżących. Zna
cznie trudniejsze jest przeprowadza
nie remontów kapitalnych. W tym 
roku plan ZBM przewiduje przepro
wadzenie remontów kapitalnych w 
93 nieruchomościach na terenie 
Bydgoszczy. W pierwszym półroczu 
rozpoczęto remont kapitalny 60 bu
dynków mieszkalnych z czego za
kończono już 43. Przy typowaniu 
budynków do kapitalnego remontu 
brano oczywiście pod uwagę znajdu
jące się w stanie najgorszym, któ
rych pozostawienie własnemu loso
wi groziłoby nawet zawaleniem. U- 
kończono już np. kapitalny remont 
domu przy ul. Ks. Skorupki 20, Ło
kietka 50, Orlej 16 i 18 oraz wielu 
innych.

W najbliższym czasie rozpocznie się 
remont kapitalny domów przy ul. 
M. Fornalskiej 79 i Na Wzgórzu 33.

Plan za pierwsze półrocze kapital- 
przez administratorów domów, któ- ! nych remontów ZBM wykonał w 65 
re posiadają centralne ogrzewanie, l proc, oddając 340 izb mieszkalnych 
stwarza duże trudności dla ekipy I ponad przewidzianą liczbę. (S)

twierdząc tych wniosków. A już je
śli zatwierdzają jakiś wniosek, to 
winni gruntownie zbadać sytuacje 
faktyczną w danej nieruchomości.

Przeprowadzając ostatnio kontrole 
nieruchomości, w których znajduje 
się centralne ogrzewanie, pracowni
cy ZBM wykryli karygodne zanied
bania. Kotły po zimowym używaniu 
nie zostały dotychczas wyczyszczone 
w paleniskach znaleźć można jesz
cze niedopałki i popiół. Piece nie są 
naoliwione. Wydaje się, że admini
stratorów i lokatorów domów czy
szczenie urządzeń centralnego ogrze
wania obchodzi w lecie tyle,.... co 
zeszłoroczny śnieg i mróz, przed 
którym właśnie ogrzewali swe mie
szkania. Takie traktowanie sprawy

Wyciąć Zachować

Rozkład jazdy nocnych tramwajów
Z chwilą uruchomienia w Bydgoszczy 

linii „Brda", w dniu 22 lipca wprowa
dzono także — wzorem innych miast — 
tramwaje nocne. Informując naszych 
Czytelników o tym fakcie podaliśmy je
dnocześnie, że nocne tramwaje kursują 
co godzinę. Niestety — z powodu braku 
jakichkolwiek tabliczek informujących na 
przystankach tramwajowych — określe
nie „co godzinę" każdy mógł dowolnie

Gablotki na cenzurowanym 

Nowy konkurs 
Tow. Miłośników m. Bydgoszczy

W trosce o do
brą propagandę o- 
światową naszego 
miasta Tow. Miło
śników m. Bydgo
szczy ogłasza kon
kurs na najbar
dziej pomysłową 
gablotę, posiada
jąca zawsze aktu
alną tematykę i 

estetycznie utrzymanąnajbardziej 
do końca br.

Konkursem zostaną objęte wszyst
kie gabloty propagandowe, zarówno 
na budynkach, ogrodzeniach, lub wy
stawione na skwerach, placach i przy 
ulicach miasta.

Nagrodzona lub wyróżniona może 
być gablota pojedyncza jak też ze
spół gablot umiejscowionych na jed
nym płacy o ile tworzą zwartą gru- 
P<?. ,Towarzystwo przewiduje nagrody i 
dyplomy.

Do komisji konkursowej zostali za
proszeni przedstawiciele Wydz. Prop. 
Kom. Miejsk. PZPR, Wydział Kul
tury Prez. MRN i Oddz. Miejskiego 
TPPR. Ogłoszenie i rozdanie na
gród zostanie dokonane na specjal
nie zwołanym zebraniu towarzystwa.

Sklep papierniczy 
na Szwederowie

Miejski Handel Detaliczny Art. 
Przem. — Różne w Bydgoszczy dla 
zapewnienia sprawnego zaopatrzenia 
młodzieży szkolnej w artykuły szkol
ne przed rozpoczynającym się rokiem 
szkolnym uruchomił przy ul. Orlej 
nr 2 sklep branży papierniczej, gdzie 
dzieci mieszkające na Szwederowie 
oraz uczęszczające do pięciu znajdu
jących się tam szkół ogólnokształcą
cych będą mogły swobodnie zakupić 
potrzebne im artykuły szkolne. 

ZNIKŁY CIEMNOŚCI POD ARKADAMI
Zarzad Energetyczny Okręgu Północne

go w Bydgoszczy, w odncwiedzi na no
tatki IKP nr 106 1 122 Dt. „Znowu to sa
mo" i ..W trosce o estetykę" wyjaśnia, że 
Dowodem clemn ści ood arkadami były 
zużyte żarćiwki. które w tym miejscu, z 
uwagi na silny ruch kołowy przepalają 
sie szybciej. Żarówki natychmiast wy
mieniono na nowe, a klosze wyczysz
czono.

Dla podniesienia estetycznego wyglądu 
tego reprezentacyjnego punktu miasta, 
zaprojektowano zmianę lamp na ładniej
sze. (1532).

interpretować 1 liczni pasażerowie w na
dziei, że tramwaj lada moment nadje- 
dzie — czekali nań nierzadko... właśnie 
godzinę.

Ażeby zabezpieczyć naszych Czytelni
ków przed tymi niekoniecznie miłymi 
perspektywami — podajemy poniżej roz
kład ruchu tramwajów nocnych. N-mar
ginesie trzeba zwrócić uwagę, że odstępy 
czasu pomiędzy odjazdami tramwajów 
nie zawsze wynoszą równo godzinę i u- 
warunkowane są przyjazdami pociągów.
NA TRASIE DWORZEC — BIELAWY

s dworca w kierunku Bielaw tramwaje 
odchodzą o godz.: 22.48, 23.00, 0.40, 1.42, 
2.50, 3.55, 4.45;

z Bielaw w kierunku dworca — o 
godz.: 23.08, 23.52, 1.05, 2.10, 3.20, 4.15

NA TRASIE DWORZEC — WILCZAK
z dworca w kierunku Wilczaka — 

O godz.: 23.00, 0.40, 1.40, 2.50, 3.50 1 4.45;
z Wilczaka w kierunku dworca — 

O godz.: 23.40, 1.10, 2.10, 3.20, 4.20 i 5.10. 
NA TRASIE DWORZEC — UL. Wł. BEŁ

ZY- — ŁĘGNOWO
z dworca w kierunku ul. Wł. Bełzy —

O godz. 21.10. 23.20, 1.40;
z ul. Wl. Bełzy w kierunku Łęgnowa

O godz. 21.45, 23.50, 2.20;
z Łęgnowa w kierunku ul. Wl. Bełzy

O godz. 22.20, 0.25, 2.55;
z ul. Wl. Bełzy w kierunku dworca 

o godz. 22.40, 9.56. 3.20 (ten ostatni do
chodzi tylko do Babiej Wsi o godz. 4.10). , 

NA TRASIE DWORZEC — UL. SOLNA I
— ŁĘGNOWO
z dworca w kierunku ul. Solnej — 

o godz.: 22.20. 0.40, 2.50;
z ul. Solnej w kierunku Łęgnowa — 

o godz.: 23.00, 1.15, 3.20;
z Łęgnowa w kierunku ul. Solnej — 

o godz.: 23.30, 1.40, 3.55;
z ul. Solnej w kierunku dworca — 

o godz. 23.50, 2.10. 4.15 (ten osta’ni do
chodzi tylko do Babiej Wsi o godz. -4 ASY.

■ <z)

I® KOMUNIKATY
* Turyści „Ogniwa" przy MPRB. — 

10 bm. o godz. 18 na przystani wodnej 
(ul. Babia Wieś) omówienie spływu 
„Drwęca — Toruń".

* Dziś 8 bm. o godz. 19.30 na boisku 
Spójni zbiórka piłkarzy ZS Włókniarz 
celem omówienia wyjazdu do Koronowa.

(go ? ® pzrc ? gPY?
O? KINA
Pomorzanin: Zagubione 

melodie <15.45. 18 i 20.151
Orzeł: Noc matowa 

(16.45 i 19).
Wolność: My urwisy <16 

18 i 20).
Gryf: Dumna królewna 

<16.45 1 19)
Bałtyk: Grzesznicy bez 

winy (17 i 19) 
Mir: Sadko 
Mir: Kurhan 

ski (19).
Bagatela: 

melodie (20.45).
Rozmaitości: 

stwa Europy 
(18—23).

(19). 
Małachow-

Zaeubtone

X Mlstrzo- 
w boksie

fSTRADIO
Sobota. 8 sierpnia

15.10 Muzyka rozrywko
wa. 15.40 ..Mówi Front Na
rodowy*. 15.55 Audycia dla 
młodzieży. 15.10 T. Schar- 
werska — fragment suity 
arkadyńskiei. 16.20 Bydeo- 
skl dziennik radiowy. 16.33 
Mozaika muzyczna. 17.20 
Czeska muzyka rozrywko
wa. 17.40 .Zadlo mikrofo
nu”. 18.00 ..Kcncert życzeń 
świata nracy". 18.25 ..Sia
dem naszych interwencji".

^LTEATR
ZIEMI POMORSKIEJ 
sobota: Awantury

Chioggii <19.301.
Niedziela: Awantury

Chioggii (19.30).

Jłv

E. ROMSNKIEWICZ 
w ..Awanturach 

w Chiorrii"

£ WYSTAWY
Muzeum im Wvczdikow 

skłeeo: Wvstawa oośmler 
♦na dzieł Piotra

Zbiorv stałe

w środv od 12

Trteblers 
tcodzlen- 
10 rln 10 
do 19 w

Z wystawy
Drobnej Wytwórczości

Czy to „drobna wytwórczość" czy 
też przemysł kluczowy? Takie py
tanie zadaje sobie niejeden ze 
zwiedzających wstępując na teren 
otwarty wystawy, gdy na środku 
dziedzińca ujrzy szeroki pas wcale 
„nie drobnych" dźwigów, kotłów i 
innych urządzeń technicznych. Na 
tabliczkach czytamy takie lazwy 
jak: iluminatory dla jednostek peł
nomorskich, żurawiki dla lodzi ra
tunkowych, głowice odwietrzntkóto 
i nawiewników itp.

Otóż to naprawdę „drobna wy
twórczość", gdyż wszystkie te u- 
rządzenia są produkowane przez 
zakłady podległe Ministerstwu 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła. 
Może żadne inne stoisko jak wła
śnie stoisko sprzętu okrętowego 
podkreśla tak silnie dominujący W 
niektórych dziedzinach chprukter 
drobnej wytwórczości jako uzupeł
nienia w służbie kluczowego prze
mysłu.

Nowe metody pracy
bibliotekarzy bydgoskich

W związku z większym zapotrze
bowaniem społeczeństwa na książki 
— biblioteki, księgarnie i wypoży
czalnie szukają nowych dróg i me
tod pracy, by książkę przybliżyć do 
czytelnika.

Książkę propaguje się wszędzie: na 
imprezach sportowych, w kinach, na 
koncertach, na kiermaszach i uroczy
stościach.

Pracownicy Biblioteki Miejskiej w 
Bydgoszczy w każdą niedzielę i 
święto wyjeżdżają z książką czy po
gadanką o książce do podmiejskich 
punktów letniskowych, zdobywając 
dla książki nowych czytelników.

Podobnie wzrosło czytelnictwo na 
wsi. We wsi Różanna pow. mogileń
skiego. kier, punktu bibl. Donale- 
wicz zorganizował niedzielną rucho
mą wypożyczalnię książek na wó^cu 
ręcznym ozdobionym transparentem, 
zdobywając sobie tym 52 nowych 
czytelników.

Roczny plon
chóru „HASŁO**

Zorganizowane 
ostatnio walne ze
branie chóru „Ha
sło" przy oddziale 
bydgoskim ZZK 
było sprawdzia
nem jego rocznej, 
intensywnej dzia
łalności.

Plon jednoroczny „Hasła" jest ob
fity. Chór ten brał udział w wielu 
akademiach i uroczystościach pań
stwowych, wyjeżdżał z programem 
artystycznym na wieś, występował w 
fabrycznych świetlicach. Dał 47 
różnego rodzaju występów, odbył 
więcej niż 100 lekcji i kilkanaście 
zebrań zarządu.

Na zebraniu wyróżniono i nagro
dzono aktywnych działaczy koła 
śpiewaczego: Wiktora Wielińskiego, 
Feliksa Zamlerskiego, Edmunda Ba- 
gniewskiego i Teodora Tyborsklego.

W skład nowego zarządu weszli 
ponownie ci sami aktywiści, (cz)

niedziele od 10 do 14) W 
dni onśwtateczne nleczvn- 
ne

Biblioteka Miejska:
Pracownia Naukowa 

codziennie od godz. 10 do 
godz. 20.

Wypożyczalnia Główna 
od godz. 13—19 we śro
dę od godz. 11 do g 15.

Biblioteka Lekarska 
od godz. 15 do godz 19. 
we środę od 12 do godz 15

W dni świąteczne Bi
blioteka nieczynna*

Wystawa — tvlko dla 
wycieczek on uprzednim 
zgłoszeniu.

Centralne Biuro Wy
staw Artvstvcznvcb — Po
morski Dom Sztuki — Al 
1 Mała 20.
Wystawa Przemysłu Dro- 

bneeo i Rzemiosła w 
gmachu Technikum Kole
jowego ul Kooernika 1. 
Codziennie w gcdz. od 
10—19. W ramach wysta
wy stale czvnnv kiermasz.

© DYŻURY
Dvżur nocny w eodz. 

nd ’i rin W:
Amtekq Soołeczna nr 17. 

Śniadeckich 51 tel. 22-42.
Aoteka Soołeczna nr 101 

Armii Czerwonej 
16-51.

Dvżur lekarzy 
narvinvch — do 
Tadeusz Pietrzvk 
taia 7. tel 32-73

14. tel.

weterv.
9 bm.
Kołła-
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SPORT ® SPORT SPORT
Mistrzostwa bokserskie juniorów

ej *

5 bm. na bokserskich m’strznstwach 
Polski juniorów rozegrano 27 walk eli- 
minacyjnych. które wyłoniły pozostałych 
ćwierćfinalistów.

W wadze lekkiej: Arszen:ak (War za- 
wa mia=to) wypunktował Lewandowskie
go (Bydgoszcz). Tyiman (Zielona Góra) 
uległ Jrklińsk emu (Gdań k). Zieliński 
(Szczecin) wygrał przez poddanie s ę Sie- 
radzana (Kielce). Strzała (Łódź mi^rto) 
przegrał z Golenią (Łódś woj.), Pajda 
(Wrocław) wypunktował Kaweck ego 
(Stahncgrod), Karlik (Kraków) wygrał z 
Chmielewskim (Lub’ n). Dariusz (War
szawa miasto) zwyciężył Karczewskiego 
(Białystok).

W wadze lekkopółśredniej: Kaczmarek 
(Zielona Góra) przegrał z Szarganem 
(Bydgoszcz), Guzmski (Łódź woj.) poko
nał Biziora (Kraków), Rybicki (Łódź mia
sto) pokonał Skibickiego (Poznań) Ku- 
(Warszawa miasto), Szmidt (Opole)’ zwy- 
meki (Koszalin) przegrał z Łukomskim 
ciężył w i rundzie przez tko Zwierzyń
skiego (Warszawa woj.), Rataj (Stalino- 
grod) pokonał Murawskiego (Lublin) a 
Wroblewtk i(Wrocław) zo tał zdyskwali
fikowany w walce z Marcinkiewiczem 
(Białystok)ł

W wadze półśredniej: Rutkiewicz (Bia
łystok) przegrał z Plwczyńskmi (Gdańsk), 
Kalinowski (Łódź miasto) wypunktował 
Skibińskiego (Koszalin), Ignasik (Kraków) 
przegrał z Wójcikiem (Lublin), Tereskie- 

i wicz (Szczecin) uleęł na punkty Wenclo- 
wi (Łódź woj.) i Walczak (Stalinogród) 
pokonał Ptaszyńskiego (Poznań).

W wadze lekkośredniej: Kulesza (Sta- 
! linogród) pizegrał z Gotowieckim (Kosza
lin), Sypniewski (Poznań) zwyciężył 
Szulca (Bydgoszcz), Poleks (Gdańsk) w 
trzeciej rundzie wygrał przez tko z 
Podleśnym (Lublin). Grzywaczyk (Kra
ków) przegrał z Tomaszewskim (Opole), 
Makówka (Łódź miasto) wypunktował 
Matrenowfkiego (Rzeszów) i Chwicewski 
(Białystok) zwyciężył Wiączyka (War
szawa miasto).

Walki zakończyło spotkanie pięściarzy 
1 wagi średniej w którym Olczyk (Łódź 
I miasto) zwyciężył Borowicza (Gdańsk).

Doskonały średniodystansowiec 
czechosłowacki Jungwirth jeszcze 
raz udowodnił swą światową klasę. 
Wygrał on na Igrzyskach Pokoju w 
Bukareszcie bieg na 800 m, wyprze
dzając następnego na mecie zawod
nika Węgier Bakosa o 1,4 sek. Po
lak Potrzebowski był trzeci z cza
sem o 1,5 sek. gorszym od zwycięzcy.

te

111 t
Dnia 5 sierpnia 1953 r. zasnęła w Bogu nasza 
ukochana matka, teściowa j babcia śp.

Julia Miklas
Pogrzeb odbędzie sie w niedzielę dnia 9. vm. 
br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza Nowc- 
farnego.
O czym zawiadamia w smutku 
1430) RODZINA

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę śp.

Janowi Wo Ciechowskiemu
a w szczególności przewielebnemu ks. probosz
czowi Plucińskiemu, krewnym i znajomym za 
wyrazy szczerego współczucia składają tą drogą 
„BÓG ZAPŁAĆ"

ZONA Z DZIEĆMI I WNUKAMI
Parchanie, w sierpniu 1953 r. (126P

KOMUNIKATY
Dyrekcja Okręgowa Zakładów Tuczu Przemysłowe
go w Bydgoszczy, przyjmuje skargi I zażalenia 
dotyczące działalności przedsiębiorstwa w każdy 
poniedziałek od godz. 15 do 16 w gabinecie dyrek- 
t ra przy ul. Curie-Skłodowskiej. barak nr 2. (1356k

PRACA

UCZEŃ ślusarski zara« 
potrzebny. Warsztat ślu
sarski — Toruń. Sw. Du
cha 8-10. (12OP
KUCHARKA do restau
racji z utrzymaniem 1 soa 
niem potrzebna. Oterty 
IKP .Prasa" Inowrocław 
„594".<594 
GŁÓWNY księgowy Gmin
nej Spółdzielni zamieni 
posadę na księgowego te- 
chniczego PGR. Warun- 
nek: mieszkanie przy biu-r 
rze (częściowy niewład 
nóg). Oferty ..Prasa" Byd
goszcz Dworcowa 16 „1429"

______________ (1429

GOSPOSIA przyjmie po
sadę na plebanii lub leka
rza. Oferty „Prasa" Byd
goszcz Dworcowa 16 ..1346" 

(1346

XIERUCHOMOSCljl

MOTOCYKLIŚCI POLSCY WYJECHALI 
DO CSR

W środę 5 bm. wyjechali 
dowa motocykliści polscy: 
Kanas. Kupczyk. Ciążyński.  . 
Jankowski. Zawodnicy polscy wezmą u- 
dział we wspólnym obozie treningowym 
z Czechosłowakami, Węgrami i Rumuna
mi, przygotowując się do międzynarodo
wej sześciodniówki motocyklowej, któ
ra odbędzie się w okolicach Gottwaldowa 
w dniach 15—21 września br.

Na wspólnym obozie najlepszych moto
cyklistów państw demokracji ludowej 
Polacy będą pizebywać ok. 10 dni. Wy
miana doświadczeń i poznanie trasy po
zwoli motocyklistom polskim starannie 
przygotować się do tej wielkiej imprezy.

do Gottwal- 
Zurawiecki, 
St. Brun i

| SPRZEDAŻ

WÓZKI dziecięce, autka, 
koszykowe poleca — Wy
twórnia wózków. Byd
goszcz, Dworcowa' 36 (po- 
dwóize) (1345g

SYPIALNIĘ orzech, for- 
nierowana. używana sorze 
dam. Bydgoszcz Sienkiewi 
cza 33-6. (18235
SAMOCHÓD ..Opel P 4" 
na chodzie sprzedam. To
ruńska 58. (18238

DRĄŻKOWSKI ZWYCIĘZCĄ 
PIERWSZEGO ETAPU WYŚCIGU

GÓRSKIEGO
8 bm. rozpoczął się w Legnicy cztero- 

etapowy kolarski wyścig górski po Dol
nym Śląsku. Łączną długość trasy wy
nosi 590 km. W czwartek 58 czołowych 
kolarzy wystartowało do pierwszego eta
pu Legnica — Szklarska Poręba (140 km).

Na 115 km na najwyższym podjeździe 
na trasie w Bierutowicach wyścig prowa
dziła para Klabiński, Drażkowski majac 
45 sek. przewagi nad młodym Preczyń- 
Skifn, który za Bierutowicami miał jed
nak poważny defekt roweru i zajął dal
sze miejsce.

Za Bierutowicami defekt wyelimino
wał z walki o zwycięstwo Klabińskie 
go i Drążkowski (CWKS) nie zagrożony 
m.inał zwycięsko metę w Szklarskiej 
Porębie w czasie 4:32:41. Drugie miejsce 
zajął Klabiński (Gwardia) — 4:31:16 a 
następne: Gabrych (Włókniarz) - 4:34:47, 
Waliszewski (CWKS) — 4:34:49 i Bedvń- 
ski (CWKS) — 4:34:52. Dalsze miejsca 
zajęli: 6) Hadasik, 7) Tabaczvński, 8) 
Bonk.

PIERŚCIENIE kolorowe 
do znaczenia drobiu. Pę
dzle malarskie poleca H. 
Świetlik Poznań. Wrocła
wską 13. 1 (831
SAMOCHÓD małolitrażo
wy po generalnym remon
cie. autobusik nadaiacy 
sie na sanitarkę lub do 
przewozu 12 osób — sprze
dam. Gdynia.Bema 21 tel. 
11-17.(119P  
WÓZ ogumowanv na dwu
dziestkach dobrym stanie 
sprzedam. Inowrocław ul. 
Marchlewskiego 12-2 II 
piętro. (599

ŁÓŻKO żelazne białe, o- 
brazy olejne sprzedam. 
Toruńska 4-5. (18241

ROWER damski, męski 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Bojowników PPR 11-1.

 (18242
WÓZEK 
sprzedam.
Brzozowi 64-2.

Na trasie wycofało się 5 zawodników 
m. in. Kulik i Czyż.
W piątek kolarze wystartują do II eta

pu Szklarska Poręba— Wałbrzych.

PRZED WIOŚLARSKIMI 
MISTRZOSTWAMI EUROPY

Wioślarskie mistrzostwa Europv, które 
odbędą się w Kopenhadze w dniach od 
13 do 16 bm., zapowiadają sie bardzo in
teresująco ze względu na udzia* czoło
wych osad europejskich. Szczególne za
interesowanie budzi start wioślarzy ra
dzieckich, którzy pierwszy raz biorą u- 
dział w mistrzostwach, obsadzając wszy
stkie konkurencje.

Wioślarze ZSRR z mistrzem olimpij
skim Tiułakowem na czele przebywają 
już w Kopenhadze.

Do 6 konkurencji zgłosiły się osady 
czechosłowackie. Najliczniej obsadzony 
jest jedynek, do którego zgłosiło 

czwórki ze ster-®ię 15 zawodników, oraz 
nikiem — 14 osad.

W ósemkach startuje osiem łodzi.

TORUŃ I GNIEZNO ZOBACZĄ 
HOKEISTÓW NRD, AUSTRII i POLSKI 

Od kilku dni polscy hokeiści przeby
wają na obozie przygotowawczym przed 
międzynarodowym czwórmeczem w ho
keju na trawie, który odbędzie się w 
-1*’ ** • — ' - * i 15 bm.dniach 14 i 16 bm. w Toruniu i 
w Gnieźnie.

W spotkaniach tych hokeiści 
Spójni zmierzą się z czołowymi 
nami NRD i Austrii. Barwy Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej reprezentować 
będzie drużyna „Aktivist", natomiast 
Austrię — doskonały wiedeński zespół 
SK „Austria".

W pierwszym dniu rozgrywek, tj. 14 
bm. w Toruniu zmierzą się „Austria" — 
Stal i „Aktivist" — Spójnia. 15 bm. w 
Gnieźnie spotkają się „Aktivłst“ — Stal

Stali i 
druży-

1 ,,Austria" — Spójnia i 16 bm. w To
runiu ..Austria" — „Aktivist" oraz Spój
nia — ątal.

f o
Warszawa II — sobota, 8 sierpnia

11.45 Głos mają kobiety, 11.57 Sygnał 
czasu i hejnał, 12.04 Dziennik południo
wy, 12.15 „Na swojską nutę", 12.45 Au
dycja dla wsi, 13.00 Koncert orkiestry 
rozgł. wrocławskiej PR 13.49 Utwory wio_ 
lonczelowe kompozytorów rosyjskich i 
radzieckich, 13.55 Przerwa. 14.00 Program 
dnia, 14.05 Informacje, 14.10 Rumuńska 
muzyka rozrywkowa. 14.30 Duet fortepia- 
nowry. 14.50 Koncert chóru rozgł. wro
cławskiej PR, 15.09 komunikat o stanie 
wód, 17.00 Wiadomości popołudniowe, 
17.05 Rezerwa, 17.15 Muzyka rozrywkowa, 
19.30 Muzyka i aktualności, 20.00 „Przy 
sobocie po robocie", 20.58 Stan pogody, 
21.00 Dziennik wieczorny, 21.26 Wiadomo
ści sportowe. 21.36 Muzyka taneczna. 21.50 
Sprawozdanie dźwiękowe z Festiwalu 
Młodzieży i Studentów w Bukareszcie, 
22.20 Koncert solistów. 22.40 Muzyka ta
neczna, 23.10 Muzyka „na dobranoc", 23.50 
Ostatnie wiadomości. 24.00 Hymn j za
kończenia audycji.

ROWER męski sprzedam. 
Bydgoszcz. Dworcowa 39 
m. l._  ((18249

KURTKĘ skórzana. 2 ak
waria. psa 
z rodowodem 
Bydgoszcz. 
25-6.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

SPRZEDAM ubranie set
kę. czarne, miarowe jak 
nowe, radio „Kleinem-
pfanger Bydgoszcz. Przy
rzecze 6-3. (1272g

SZAFĘ, biurko, lustro, ka
napkę, 
płaszcz 
Oferty 
„Prasa" 
co w a 16

ręczny. nowy 
Bydgoszcz, ul.

(18243
RADIO ..Telefunken* 12 
lamp, oraz akordeon 80 
basowy sprzedam. Długa 
55-2a.(18247  
ROWER męski, piec ką
pielowy. gazowy „Mars" 
duży —kom.nlet sprzedam.
Chodkiewicza 90 kiosk.

 (1401 
FRETKĘ sprzedam. Byd
goszcz. ul. Sw. Jerzego 2 
m. 2. (18250

„Dobermana" 
sprzedam. 

Śniadeckich 
(1412

RADIO 7 obwodowe sprze 
dam. Bydgoszcz. Kujaw
ska 74-9. (1411g 

PIANINA, fortepiany — 
sprzeda ie — kupuje Ci- 
chon, Bydgoszcz. Grun
waldzka 109. tel. 37-72.

 (1407g
KREDENS, sypialnie le
żankę. obrazy. lustro 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Zduny 1 m. 9. (1406g

RADIO 3 lampowe (zmien
ny) sprzedam. Bydgoszcz. 
Grunwaldzka 45-27. (1405g

NAUKA

damski. 
sprzedam. 

Ogłoszeń

WÓZKI dziecięce, autka 
koszykowe spacerowe na 
łożyskach i dla bliźniąt 
poleca H. Świetlik Poznań 
Wrocławska 13. (829

INSTRUKTORA Obrotu Towarowego. REFEREN
TA Skupu i Kontraktacji oraz REFERENTA Pro
dukcji — TECHNIKA OGRODNIKA zatrudni od za
raz Ogrodniczy Zakład Handlowy w Bydgoszczy. 
Reflektujemy na siły o wysokich kwalifikacjach. 
Podania należy składać do Ref. Kadr ul. Podol
ska 13.  (1364k
PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH zatrudni od za
raz Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu
nalnej w Bydgoszczy. Zgłoszenia do Sekcji Perso
nalnej ul. Gen. Stalina nr 42 pokój 209. Warunki 
płacy i pracy do omówienia na miejscu. (1368k
ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych, CIEŚLI I 
TECHNIKÓW budowlanych zatrudni natychmiast 

na wyjazd i na miejscu Przedsiębiorstwo Remon
towo Budowlane w Bydgoszczy, ul. Garbary 2. 

1361k
POKÓJ z kuchnia z chle
wem i ogrodem zamienię 
na 2 lub pokój z kuchnia 
Czyżkówko Las. 
szewska 17-1.
DUŻY pokój. kuchnia, 
centralne ogrzewanie w 
Gfc.idziadzu zamienię na 
dwa pokoje kuchnia w 
Bydgoszczy. Oferty „Pra
sa" Bydgoszcz. Dworcowa 
16 pod ..1428". (1428

PRZYSTĄPIĘ do SDÓłki 
kupna małego domku. O- 
ferty kierować IKP Toruń

  (101P
WEZMĘ w dzierżawę do 
hektara dobrej ziemi. O- 
ferty „Prasa" Bydgoszcz. 
Dworcowa 16 ..18224".

 (18224
GOSPODARSTWO 12 ha— 
ziemia pszenno-buraczana. 
lasu 3 ha (dab) sprzedam. 
Oferty „Prasa" Bydgoszcz. 
Dworcowa 16 .,18217".

(18217  
HEKTAR ogrodu ooarka- 
nionego — Bydgoszczy, o- 
grodnikowi wydzierżawię. 
Oferty ..Prasa" Bydgoszcz 
Dworcowa 16 ..18244",

(18244

2 POKOJE z kuchnia i 
wygodami w śródmieściu 
Torunia zamienię na po
dobne w Bydgoszczy. O- 
ferty „Prasa" Bydgoszcz. 
Dworcowa 16 ,.18206".

 (18206

ul. Bv- 
(18248

rower 
męski 
Biuro 

Bydgoszcz. Dwor- 
„18211". (18211

MOTOCYKL 4Ziindapp" 
200 stan dobry sprzedam. 
Bydgoszcz. Grunwaldzka 
21-1. (18213
MOTOCYKL „SHL" nowy 
sprzedam. Wiadomość:
Grunwaldzka 19 sklep.

(18214
MASZYNĘ do szycia bę
benkowa. stan pierwszo
rzędny sprzedam. Byd
goszcz. Świętojańska 8-1.

(18215

AKORDEON 32 basowy 
mało używany sprzedam.
Bielicka 31.1. (3454
ZEGAREK męski 15 kam. 
na reke i osa wilczyce 
sprzedam. Poznańska 27-2. 

 (1433

ZEGAR ścienny szafkowy, 
wózek sportowy stan do
bry okazyjnie sprzedam. 
Bydgoszcz, Krasińskiego 
19-6. (1333

WÓZEK koszykowy na ło
żyskach sprzedam. Byd
goszcz. M. Fornalskiej 16 
m. 2. (18216
RADIO ..Pionier" sprze
dam. Bydgoszcz. Lipowa 
4-2 godz. 16. (18219

ROWEREK męski w do
brym stanie sprzedam 
Bydgoszcz. Gołębia 59-2. 

(18225
RADIO uniwersalne „Le- 
owe" 5 lampowe, stan do
bry okazyjnie sorzedam. 
Bydgoszcz. Osiedle Leśne. 
Sosnową blok 15-13. (18226
PIANINO sprzedam. Ofer
ty „Prasa" Bydgoszcz, ul. 
Dworcowa 16 „18227" (16227
SAMOCHÓD ..Mercedes" 
170 V sprzedam Bydgoszcz 
Świętojańska 1-2. (18230
OWCZARKI alzackie z 
metryka sprzedam. Byd
goszcz. Sienkiewicza 2 II 
piętro. (18232
PALTO meskie — maren- 
go. eleganckie, średnia fi
gure sprzedam. Bydgoszcz 
Sienkiewicza 33-6. (18235
MLOCARNIĘ szerokobiia. 
ca do zapędu maneżowe- 
po. motorowego sprzedam. 
Bvdgoszcz. Brdyujście, ul. 
Witebska 2. (14O4e

TRZYMIESIĘCZNA ko
respondencyjna nowocze
sna nauka księgowości. 
Łódź 1. skrytka 163. (1329k 

nauczyciel udziela ma 
tematyki, fizyki, lezvkow 
obcych Bydgoszcz. Stalina 
2°~3. (1403g
| KUPNO ~|

BARAK mieszkalny za
mienię na mieszkanie o- 
grodem. ziemia 1 ha w 
Bydgoszczy. Włocławku. 
Aleksandrowie. Oferty kie 
rować IKP Inowrocław.

__________ (600

DOMEK lub parcele ku
pie. Oferty ..Prasa Byd
goszcz. Dworcowa 16 

„1348". (1348

PLAC budowlany na Jach« 
cicach kupie. Bydgoszca, 
Jezuicka 18-3.  (132T

PLAC o 1007 m2 w Byd
goszczy. Bojow. PPR 15. 
natychmiast sprzedam. O- 
ferty IKP Łódź. Piotrko
wska 89 .. Pilne". (725

MIESZKANIE jednoizbo
we zamienię na podobne 
lub pckói z kuchnia. Byd- 
gosźlbz. Na Wzgórzu nr. 
46 m. 2. (18210

POKÓJ z kuchnia zamie
nię na dwa z kuchnia lub 
ieden duży pckói z ku
chnią. Bydgoszcz. Slaska 
34-3. (1341

DOM w Toruniu, centrum 
8 lokatorów, skład, zamie
nię na wilke w wiekszvm 
mieście. Oferty „Prasa" 
Bydgoszcz. Dworcowa 16 
..1300"". (1300

PELISA (bibrety) kołnierz 
skunksowy. kołnierz żółte- 
tego lisa, suknie wełniany 
trykot, suknie wełniana, 
narzutkę na leżankę, cho
dnik 5 m. obrusy serwetki, 
parasole, naczynia kuchen 
ne sprzedam. Bydgoszcz. 
Sienkiewicza 19-2. (1321
JAZBAND kompletny no
wy i gitarę sprzedam. Bvd 
goszcz. Cieszkowskiego 17 
m- 2.(1426

MASZYNĘ do szycia, nie
kompletna lub główkę ku
pie. Suska Bydgoszcz. Ma
tejki 10.(1252-g  
GŁOWĘ od maszyny do 
szycia — krawiecka lub 
damska ..Singera" kuoie. 
Bydgoszcz Chrobrego 15-18 

(1134 
SRUTOWNIK duży, silnik 
jednofazowy około 500 W. 
oraz młynek elektryczny 
większy kunie.- Oferty 
„Prasa" Bydgcszcz. Dwor
cowa 16 „18218" (18218
MŁYNARZE! Wałki zapa
sowe 600 350 oraz mlewni
ki kunie. Oferty Biuro O- 
głoszeń Poznań. Świercze
wskiego 3 dla 11149 g. 

 (1363k

SAMODZIELNE ł * 
pokojowe mieszkanie — 
przedmieście Bydgoszczy, 
zamienię na podobne mo
żliwie z ogródkiem —Ino
wrocławiu. Oferty ..Prasa" 
Bydgoszcz. Dworcowa 16 
-.18223". (18223

DUŻY pokoi z używalno- 
|ścia kuchni zamienię na 

q 1>okói z kuchnia lub 2 oo- 
J|kojowe. Wszelkie koszty 

remontu zwrócę. Byd
goszcz, Zduny 4_3. (1319

2 POKOJE z kuchnia w 
swieciu zamienię na To
ruń lub Bydgoszcz. Świę
cie. Rokossowskiego 8-1.

 (18229

POKÓJ z kuchnia zamie
nię na 2 pokoje z kuch
nia. Bydgoszcz. Ugory 47-1 
 (1318

ZGUBY

ZGUBIONO wszelkie do
kumenty. kartę meldun
kowa nazwisko Antoni No 
wakowski — Bydgoszcz. 
   (18237

ZGUBIONO dowód PKP 
542121 na nazwisko Ciża 
Łucja — Więcbork. (18204

MASZYNĘ do pisania 
sprzedam. Jasiński. Wą
brzeźno. Wolności 21. (1425

PIANINO krzyżowe kuoie 
cena „Prasa" 
Dworcowa 16 

(1434

Oferty z 
Bydgoszcz. 
„1434".

KUCHENKĘ gazową sprze
dam. Bydgoszcz. Piotra 
Skargi 14-5. (1423

UBRANKA na 4 1 6 lat. 
meskie kamasze czarne la
kowe nr 40 sprzedam. 
Bydgoszcz. Długosza 5-1.
. (1422

MASZYNĘ do szycia sorze 
dam. Bydgoszcz. Biabia 
Wieś 18-1. (1421
LEŻANKĘ sprzedam. Bvd 
goszcz. Śniadeckich 59-9.

(1419
AKORDEON 80 basowy 
sprzedam. Mrocza. Koś
ciuszki 43. (1324

MOTOREK cl,,
kajaka kupie. Barcin tel.

____________________ j(1414
POKÓJ stołcwy w do
brym stanie kupie. Ofer
ty „Prasa" Bydgoszcz, ul. 
Dworcowa 16 „1415". (1415

przyczepny do

RÓŻNE
NAPRAWIAM maszvnv do 
szycia. solidnie. tanio. 
Bydgoszcz. Matejki W 

 (18034
KONIE i wóz ogumowany 
oddam w dzierżawę wzgle 
dnie sprzedam. Bydgoszcz. 
Grunwaldzka 42-2. (18208

LOKALE f

Wózek głęboki sprzedam. 
Al. 1 Maja 82-2. (1413

POKÓJ z kuchnia zamie
nię na większe. Bydgoszcz 
Sowińskiegn 26-10. (18221

Wyszli na korytarz. Gdy się żegna
li powiedziała jeszcze:

— Od dzisiaj jesteś znów inżynie- 
•rem, ale nazywasz się Jerzy Bolicz- 

Mirecki Od jutra co miesiąc dosta
niesz pensję; na razie w wysokości 
400 marek. I od dzisiaj zamieszkasz 
w innym mieszkaniu.

Weszła do sąsiedniego pokoju. Bo-

licz - Mirecki zszedł na dół.
Tu pewien Polak w mundurze ame

rykańskiego żołnierza, zaprosił go do 
samochodu i zawiózł do domu, skąd 
miał zabrać najpotrzebniejsze rzeczy.

Po drodze wstąpił do Irmy, zosta
wiając jej karteczkę z adresem Dęb
skiej, ponieważ sam jeszcze nie znał 
miejsca nowego zamieszkania.

3 
gody.
dzielne. 
dobne 3 mniejsze 
rodzinny
goszcz. kiosk ..Ruch'
1 Maja 61.

POKOJE kuchnia, wy- 
śródmieściu. same- 

zamienię na po- 
lub 1 

domek. Byd- 
" Al. 
(18231

POKÓJ kuchnia, balko
nem. wygodami zamienię 
na podobne lub większe. 
Pomorska 27-6 Tylicki.

(18233

PANI poszukuje pokoju 
sublokatorskiego jedno 

osobowego lub wspólnego, 
od zaraz, cena obojętna. 
Oferty kierować „Prasa" 
Bydgoszcz, Dworcowa 16 
..18234". (18234 

KAWALER pilnie poszu
kuje pekoju umeblowane
go. niekrępujacego. do
brze zapłacę. Oferty ..Pra
sa" Bvdgoszcz. Dworcowa 
16 ..18240", (18240
POKÓJ z kuchnia zamie
nię na podobne lub więk
sze. Kościuszki 7-2 ogladać 
Od 15 do 20, (18239

MŁODE małżeństwo po
szukuje pokotu nieume- 
blowanego Wiadomość Al. 
Mickiewicza 3-8 Sobczv- 
kiewicz. (18246

DUŻY pokój z kuchnia, 
gaz. zamienię na dwa lub 
takie same. Bydgoszcz ul. 
Sieroca 24-7 (1424

MIESZKANIE 3 pokoje z 
kuchnia z ogrodem (drze
wa owocowe) w Korzucho 
wie wojew. Zielona Góra 
zamienię na dwa ookoie z 
kuchnia w Bydgoszczy. 
Wiadomość: Bydgoszcz, ul 
Racławicka 11 m. 4 11 
Pietro.(18245
3 POKOJE kuchnia wszel
kimi wygodami I piętro 
centrum Bydgosz>czv za
mienię na 2 mieszkania 
oddzielne: 2 ookoie kuch
nia i pokój kuchnia O- 
ferty „Prasa" Bydgoszcz. 
Dworcowa 16 „1418". (1418 

PANNA dojeżdża i aca do 
pracy poszukuje pokoi u. 
..Autotrans" Śniadeckich

 (1416

ZAGUBIONO leg. służbo
wa nr 15092 na nazwisko 
Jadwiga Klassa — Bvd- 
goszcz. (1434

STARSZY, samotny pilnie 
poszukuje pokoju ume
blowanego przy rodzinie. 
Oferty ..Prasa" Bydgoszcz 
Dworcowa 16 „1408"
_____  (1408/VIII

POKÓJ z kuchnia zamie
nię na 2 pokoje z kuchnia. 
Koszta remontu zwrócę. 
Oferty „Prasa" Bydgoszcz 
Dworcowa 16 „1409". (1409
OWA małe ookoie. kuch
nia. wygodami zamienię 
na 3 lub 2 duże z kuchnia 
Bydgoszcz. Pestalozziego 
15"3- (1402g

ZGUBIONO dokumenty 
kupna samochodu marki 
„Ford Taunus" nr nadwo
zia 5162 nr podwozia 7175 
zakupionego — Rejonowe 
Biuro Handlu Sprzętem 
Samochodowym w Bvdgo- 
szczy. (1420 

ZGUBIONO portfel skó
rzany z dokumentami: leg. 
kolejowa Dvr. Poczt. 1 
Telegr. w Gdańsku, leg. 
Związkową. przepustkę 
służbowa. Uczciwego zna
lazcę uprasza sie o zwrot, 
Bydgoszcz. Jachcice Szy
perska 4-2 Jadwiga Pie. 
rzyńska. (1427
ZGUBIONO kartę mel
dunkowa Michalska Mar
ta Prądy 26 — Bydgoszcz. 
Wieś. (14104

REDAGUJE KOLEGIUM 
WYDAWCA SPÓŁDZ.

PRASA DEMOKRATY
CZNA ..NOWA EPOKA"— 
WARSZAWA, DRUK: RS W 
..PRASA". BYDGOSZCZ. 
TEL. 33-41; 33-42. DRU
KARNIA NR 2. TET 18-99.

Papier biały gazet rou 
mat. kl. VII. 50 g. 94 cm

E-4-10179

25)

Szofer skierował maszynę do pół
nocno - zachodniej części miasta, za
mieszkałej przez sztab amerykańskich 
władz okupacyjnych. Dolicz - Mirec
ki spojrzał pytająco na szofera, ale 
widząc, ze ten nie jest usposobiony do 
rozmowy, zaniechał wszelkich pytań. 
Zainteresowanie jego podniecał wzra
stający niepokój. Podsycało go bez-

troskie usposobienie szofera, którv 
Mkey8^a%WaĆi Jak’Ś
piosenkę. Na domiar zieąo. przed 
kwaterą wysokiego komisarza amery
kańskiego, na skrzyżowaniu dwóch 
ulic, zatrzyma! ich patrol „Military 
Police".

(C. d. n.).


